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(-----------------ARMANC----------------..J) 

Kurd-Kom kuruldu! 
12 Eylül 1980 'de işbaşma atanan faşist cuntanın uygulama

ları, salt işkence ve baskılarla sınırlı olmadı. ABD emperyaliz

mi ve işbirlikçi sömürgeci-tekelci burjuvazinin, 12 Eylül seçe

neğinde buluşan ortak çıkarları, günümüze varana dek, birçok 
özgül biçimler kazandı. 

Türkiye bölgede öteden beri sürdürdüğü "candarmalık" 

konumunu adım adım ilerleterek, ABD ve NATO 'nun öğesel 
bir bağlaşığı olmak gibi daha tehlikeli "gözü pek" görevlere 

sıvanıyor. Faşist diktatörlüğün ABD 'den aldığı buyruklarla, 

bölge ülkelerine yönelik tehdit ve müdahale girişimleri, Irak 
Kürdistan 'ın dan Kıbrıs'a, Suriye 'den Lübnan 'a dek uzanıyor. 

Şimdilerde cunta, "sivil görünümlü" bir yönetim ile varlığı
nı, konumunu pekiştirmeye çalışıyor. 

Tüm bunlara karşın, Türkiye ve Kürdistan 'da ulusal ve top
lumsal muhalefetin içinde bulunduğu durumu olumZamak da 

olanaklı değil. 

!2 Eylül ile birlikte açılan dönem, tüm politik yapılanmalar
da derin bunalımiara yol açtı. Bir yandan yığın bağları ko
parken, bir yandan da, parçalanma, dağılma ve çözülmeler 
günlük yaşamın ayrılmaz birer ögesi oldu. Bunalıma "teorik" 
adlar koyarak, bunları aşmanın vazgeçilmez bir görev olduğu 
da sık sık vurgulanmasına karşın, çıkış yolu konusunda seçe
nek üretilemedi. 

Bunun en önemli nedenlerinden biri, politik yapıların, ken

di örgütsel gerçekliklerini doğru biçimde kavrayıp ortaya 
koymaktan kaçınarak, varolan gerçekiere karşın tutum takın

ma yanlışlığından bir türlü vazgeçmemeleri oldu. Bu ise hem 

savaşımın önünü açmaya, hem de ciddi, kalıcı birliklerin ger
çekleşmesine engel oldu. 

Hele Avrupa 'da demokratik güçlerin birliği konusunda, atı
labilir adımlardan bile bile kaçınıldı. Yurt dışında, cuntaya 

karşı etkin, sağlıklı bir muhalefetin oluşması bir türlü ger
çekleştirilemedi. 

Oysa, yaşadığımız günler, yapıcı, dönüştürücü birlikleri ka

çınılması olanaksız bir ödev olarak önümüze koyuyor. 

Halklarımızın üzerine abandırılan faşist terör ve açlık poli
tikasını dünya kamuoyunda teşhir ederek, cuntaya karşı sa

vaşımın boyutlandırılmasına katkıda bulunmak ve öte yan
dan da, Avrupa 'nın dört bir yanında yükseltilen barış sava

şımına etkin bir biçimde omuz verip, bulunduğumuz ülke
lerde sınıf kardeşlerimizle, işyerlerinde, fabrikalarda, sendi

kalarda savaşım birliğini sağlamak gibi ödevler önümüzde tüm 
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yakıcılığı ile dururken, demokratik güçlerin birliğini savun
mamak ve bu görevden kaçınmak, çok geri, yanlış konumla

ra gitmekle eş anlamlıdır. 

İşte KKDK ve M alen Gele Kurd, özellikle Avrupa 'da ki Tür
kiye ve Kürdistan 'lı güçlerin önünde duran bu ertelenmez gö

revleri omuzlama istek ve kararlılığıyla, uzun bir süredir baş
lattıkları ilkeli birlik çalışmalarını, K U R D - K O M 'da 

somutlaştırarak sonuçlandırdılar. örgütlerimiz tüm ulusal de
mokratik güçlerin yaşamaya zorlandıkları kopma, dağılma 

ve ayrışma sürecini olumlamakla, örnek ve ileri bir adım at

tılar. 

4-5 Şubat 1984 günleri toplanan Birlik Kurultayı, dost ve 

kardeş örgütlerin temsilcileriyle, KKDK ve Malen Gele Kurd 
tarafından seçilen delegelerin katılımıyla gerçekleşti. Kurul

tay gelecekteki çalışmalar için önemli kararlar aldı. 

Şimdi dost-düşman, birliğin soyut bir slogan olma düze
yini aşarak, yaşamın gerçekliğinde nasıl somut, maddi bir 

güç olduğunu görüyor. 

KURD-KOM böylesi bir birliği gerçekleştirmeyi, kendisi 
açısından bir onur ve övünç kaynağı sayıyor. Gelecekte orta

ya çıkabilecek sorunlar açısından, bunları aşma kararlılığını, 
inancını şimdiden vurguluyor. 

KURD-KOM'un ortaya koyduğu bu somut, pratik adım, 
özellikle Almanya 'da Kürdistan halkının ulusal ve toplumsal 

muhalefetine, kendi konumuna denk düşecek biçimde yarar
lılıklarda bulunacak ve onu boyutlandırmaya çalışacaktır. 

Alman işçi sınıfıyla ve Avrupa'daki barış güçleriyle daya

nışmamız, daha bir boyut kazanarak yükselecektir. 

Şimdi tüm tüm ilerici/er, yurtseverler, devrimciler bu bir

liğe omuz vererek ona katkıda bulunmaludırlar. 

KURD-KOM, tüm Kürdistan 'lı ve Türkiye 'li ilerici kişi ve 

demokratik kuruluşlara, ilkeli birlikler konusunda, içitenliği
ni, kararlılığını vurgulıyor ve sömürüye, baskıya karşı savaş
mak üzere, daha geniş birlikteliklerden yana olduğunu duyu

ruyor. 

-YAŞASIN DEMOKRASİ GüÇLERİNİN İLKELİ GüÇ 
VE EYLEM BİRLİGİ! 
-YAŞASINKURD- KOM! 

KURD-KOM 
(Kürdistan Birleşik İşçi Demekleri Federasyonu) 
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... 
KURD-KOM AVA BU' 
Kınn u "icraaten" cunta faşist a ku dı 12 ilona 1980 de hate 

ser karine, ne te ne bı zorkeri u tedayiyan westiya. 

Menfeeten emperyalizma Emerika Yekbuyi u yen burjuwazi
ya monopolist-tevkar u kolonyalist bı 12 i!one re care k dm gı
hiştın hev u jı xwe re riyake nu gırtın u heyani ve roje ketın to
ne n nu. 

Tıkiye berdestıkiya xwe ya jı Emerika Yekbuyi re peş ve bır 
u nıha ji dıkeve huyina lebateke (hemaneke) Emerika u NATO' 
ye. Xwe jı bo erışkariyen xurt re hazır dıke. Erışkariyen cunta 
faşist yen ku jı Emerika Yekbuyi ten ferman kınn, xeterenın 
mezın jı bo gelen ve navçe nın u jı Kurdistana iraqe heya Oıb
rıse, jı Suriye heyani Lubnane dırej dıbın. 

D ı ve gave de, cu n ta dıxwaze bı karine ke bı '' sıviliye '' hatiye 
veşartın, he buna xwe u şuna xwe bışıdine. 

Le disa ji em, rewşa ku muhelefeta cıvaki u neteweyiya Tır
kiye u Kurdistane ya te de yenıkarın bı erini beyan bıkın. 

Zemana ku bı 12'e ilone re vebu, dı nava hemu sazUınanen 
politik de pırsiyar u buhranen politik bı xwe re anin. Ew bulı
ran pır kUr bun. Jı aliki, tekıliyen bı komen insanan re qels 
dıbu, jı aliye dm ve, perçebun, belavbun u sıstbun, dı jiyana 
rojena de her zede dıbın. 

Her çıqas hın naven "teoriki" lı ve buhrane bune ji u jı bona 
rabırandına ve buhrane pır tışt hatıbın gotıne ji, jı bona derke
tına jı ve tengasiye riyeke zelalu alternativekmuşehes ne hate 
diyar kırın. 

Yek jı gıringtıren sedemen ve ev bu ku pır organizasyonan, 
bi ser u beri te ne gıhiştın rastekenıya xwe ya sazumani u ew 
rast u eşkere der ne xıstın nave. He ji bı ser hoyen hane de, 
- weki ku qe tu pırsiyar nin ın- hewl dan xwe ku dı ve te koşina 
dur u dırej de gavan bavejın. Be şık bı vi awayi bend u mayi
nen lı ber riya te koşine ne hatın hılanin u disa ve yeke ne hış
te ku çend gave pet jı bo yekitiyen herdemi be ne avetın. 

Xebata jı bo na yekitiya hezen demokratik ya ku karı bu be te 
kırın ji xuya ne kır, an ji ne hat xwestın ku be kınn. Her weki 
bi her kesi ji eyan e, lı derveyi welet, lı dıji cunta faşist muhe
lefetek bıheztır u aktif pek ne hat. 

Le rasti ev e ku dı roje n iroj de me, yekitiyen herdemi u bi
jundar dıve. Va vatıniyeke pewist e, dı stUye me gışkan de ye. 

Me dıve terore cunta u politika wi ye bırçihıştına insanen 
me, ya lı ser gelen me metıngehkariya xwe dagırtiye, bıdın ber 
çaven dınye ; hıngavtınek nu bıdın te koşina lı hemher cunte. 

Hewcetiyen dm yen gıring : Pıştevaniya bı "Tevgera aşitiye" 

re, hevkariya dı kargeh u sendiqan de, bı brayen me yen hev
çini re nın. Ku dı nava van dıvıyahiyen han de em bı ser de ji 
yekitiya hezen demokratik bırevın u we bı cih neyinın, ew de 
bıbe tewreke gele k ş aş u bı şun de mayi, de me .,her bı xeteri
yen gıran bıbe. 

Beıe KKDK u Malen Gele Kurd, nemaze vatıniyen han yen 
ku lı peş hezen Kurdistani u Tırkiyeyi sekıni, rast bışaftın. 
Van her du sazUınanan bı daxwazya mıdayın u rakırma bareki 
gıran ; jı demeki dur u dırej vır de dest bı xebaten yekitiyeke 
bı bıngehen zanısti kırın u ew xebat dı avakınna KURD-KOM' 
e de rast kırın. 

Dı ve pevajoye de, ku jı ali dıjmın te xwestın, pır hezen ne
teweyi u demokratik jı h ev belav bın, ve gave hane, awaki erini 
dı nava hezen Kurdistanide afırandın. 

Dı 4-5 'en Sıbate de komcıvinek bı beşdariya nemınendeyen 
sazumanen dost u nuneren jı aliye KKDK u MalenGele Kurd 
hatın helbıjarti, çe dıbu. Komcıvine dı.derxususe xebaten dı 
roje n ku ben de bıryaren gıring gırtın. 

N ıha dosta ji, dıjmınan ji di tın ku "buyera yekitiye" çawa 
jı galegal u muceretiye derbasi rastekenıya jiyane bu, qulıbi 
hezeki darıngi. 

KURD-KOM, jı bona pekanina ve yekitiye geleki oflaz e. Bo 
rabırandına pırsiyaren ku dı rojen ben de derkevın, bı baweri 
de bo bışaftına wan hewl bıde xwe. 

Va gave ku KURD-KOM'e avetiye de dı çarçeva xwe de xız
mete pekanina yekitiya hezen Kurdistane bıke u re ki veke. 

Pıştgıriya bı çina karker ya Elman u pıştgıriya bı "Tevgera 
Aşitiye" re de bı heztır be. 

Dıve hemu hezen peşveril u welatparen pıştevaniya ve yeki
tiye bıkın. 

KURD-KOM bı hemu hezen Tırkiyeyi u Kurdistani dıde za
nin ku de ji bo yekitiyen bı bıngehin, dıxwezi u gıredaniya 
xwe bı we re, lı dıji metıngehkariye u zorkeriye şereke herheyi 
bajo. 

- BIJi YEKiTiYA HEZEN DEMOKRASiYE BI BINGEHEN 
ZANISTi! 

- HER BIJi K U R D - K O M ! 

KURD-KOM 
(Federasyona Hevgırtına Komelen Karkere n Kurdistan) 
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"YEREt SEC1MtER, ÜZERiNE 
25 Mart'ta yapılacak olan "yerel 

seçimler", ile ilgili gelişmeler 12 
Eylül'cü faşist cuntanın "demokra
siye geçiş süreci'' olarak adlandırdı
ğı , kendi sınıf diktatörlüğünü pekiş
tirerek devam ettirme sürecinin yeni 
bir bölümünü oluşturuyor. Daha ön
ceki bölümlerden bir farkla . Sözko
nusu fark da, genel "seçimler" e ka
tılma olanağı bulamayan üç parti
nin de, yani SODEP, DYP ve RP 
nin de "demokrasi aşkı" uğruna bu 
"yerel seçimler" e ka ttimalarına i
zin verilmesidir .Bu farklılığa daya
narak, faşist diktatörlük içte ve dış
ta geniş kesimleri bir süre daha oya
lamayı, farklı biçimlerde arkasından 
sürükleyebilmeyi başarması, elbette
ki kendi hanesine yazılması gereken 
olumlu bir puandır . Sözkonusu du
rum ile bir yandan Türkiye ve T. 
Kürdistan 'ında faşist diktatörlük al
tında baskı, katliam ve açlık politi
kasının sonuçlarım giderek daha net 
ve ağır biçimde hisseden ve tepkile
ri yoğunlaşan geniş emekçi halk yı
ğınları bir süre daha , ileride açıkla
maya çalışacağımız hedefler ile avu
tulmaya çalışılırken ve bunda bü
yük ölçüde başarı elde edilirken, di
ğer yanda dış kamu oyunda, örne
ğin Avrupa Konseyi, demokrat Av
rupa kamuoyu nezdinde "hele ye
rel seçimleri de bekleyelim", "ye
rel seçimlerde daha geniş siyasi eği
limler temsil ediİiyor" vb. düşünce
lerde ve giderek buna uygun davra
nışlarda somutlaşan nesnel bir edil
genliği sağlamaktadır. 

Kısaca belirttiğimiz "yerel seçim
ler" ile ilgili gelişmelerin genel ola
rak ortaya çıkardığı tablonun söz
konusu karakterinin niçin böyle ol
duğunun bir tek cevabı vardır. Bu 
da, demokrasinin gerçek sahipleri
nin kendilerini örgütlü maddi bir 
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güç olarak ortaya _çıkaramamaları, 

kendi demokrasi taleplerini yığınlar 

arasında bilince çıkararak bunu ey
leme dönüştürememelerinin yarattı
ğı boşluğun, faşist diktatörlük ve 
ondan icazetliler tarafından doldu
mlmasıdır . Bu nedenle de "seçim
ler" döneminde belirginleşen siya
sallaşma kaçınılmaz olarak farklı 

yönelimler almakta, tutum -6 Ka
sım "seçimleri "nde olduğu gibi- fa
şist diktatörlüğe karşı nesnel bir 
tepkiyi ifade etse bile, yine bu nes
nellik faşist diktatörlüğü yıkınada 

bir potansiyel olmasına rağmen, ter
sine onun kurumlaşmasına ve deva
mına hizmet etmektedir. 
Açık olan bir nokta vardır ki, o 

da , ne "yerel seçimler"in demokra
tik bir içerik taşıdığı, ne de bu yada 
benzeri -6 Kasım "genel seçimleri" 
nde olduğu gibi- "seçimler" ile de
mokrasiye geçilebileceği noktasıdır. 
Zaten, faşist diktatörlüğün başı, 12 
Eylül darbesinin sivil elbiseler giy
miş beşli çetesi bile bugün Türkiye 
de "demokrasiye geçiş süreci" nin 
yaşandığını , günümüzde demokrasi
nin olmadığını bizzat kendi ağızla
rıyla ve onların çerçevesini çizdiği 
sınırlarda politika yapmaktan geri 
durmayan, uslu uslu "demokrasiye 
geçiş süreci'' nin sancısız olmasına 
büyük özen gösteren "demokrat, 
anti-faşist" vb. sıfatlılar da söyle
mektedirtler. Yani "yerel seçimler" 
in belirttiğimiz niteliğinin bir gerek
çesi bizzat faşist diktatörlük, uşak
ları ve yardakçıları tarafından bile 
doğrulanmaktadır. Bu ise demokra
tik koşulların yaşanmadığı bir or
tamda "seçimler" in yapıldığıdır ve 
dolaysıyla sözkonusu "seçimler "in 
demokratik olamayacağıdır. Bu an
lamda geriye sözkonusu "seçimler" 
in söylendiği biçimde "demokrasi-

ye geçiş süreci" nin bir parçası olup 
olamayacağı sorunu ve bunun en 
başta Türkiye ve T.Kürdistan'ı e
mekçi halkları olmak üzere, demok
rasiden ve insan haklarından yana 
tüm güçler nezdinde açıklık kazan
ması ve giderek bu açıklığın faşist 
diktatörlüğe karşı onu yıkmak için 
maddi bir güç olarak somutlaşması
mn gerekliliği ve yollarının ne oldu
ğu sorunu kalmaktadır. Ki bu du
rum "seçimler" olayına karşı tutum 
belirlemede önamli rol oynamak
tadır . 

Aslında sorunun sözkonusu ettiği
miz bu yanıda , işçi sınıfımız açısın

dan, bilimsel sosyalistler açısından 
yanıtlanmıştır. Yanıt ise kısa ve öz
lüdür. Burjuva demokrasisinin en kı
sı tlısına tahammül edemeyenterin , 
işbirlikçi-tekelci-sömürgeci burjuva
zinin en güçlü birlikleri adına koyu 
bir diktatörlüğü gündemleştirenle

rin, bu diktatörlüğe 6 Kasım 1982 
"anayasası" ile "meşruluk " kazan
dırmaya çalışanların ne demokrasi 
ile, ne de ,;demokrasiye geçiş süre
ci" ile uzaktan yakından bir ilgisi 
yoktur ve olamaz. Sözkonusu kav
ramlar ile ilgileri, bu kavramları kul
lanarak attıkları her adım demokra
tik hak ve özgürlükleri boğazlama, 
kendi faşist diktatörlüklerini daha 
da perçinierne işlevinden öte bir an
lam taşımamaktadır. 

Tüm bunlara rağmen belirttiğimiz 
çerçevede açık olan bu durumu ol
duğu biçimde bırakmakını gerek
mektedir? Bu soruya ikircimsiz ya
nıtımız , elbette hayır biçimindedir 
ve öyle olmalıdır. Çünkü; belirttiği

miz bu açık ve gerçek duruma rağ
men, yazımızın başında değindiği
miz gibi, faşist diktatörlük hala bu 
tür "seçimler" i kendi iktidarını sür
dürme yolunda birer payanda ola-
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'------------------------------------AR~tANC--------------------------------------~ rak kullanabiliyor ve bu yolla "içe
ride" ve dışarıda geniş kesimlerin 
hangi biçimde olursa olsun, nesnel 
olarak edilgin bir tutum içinde bu
lunmalarını -demokrasi mücadelesi 
açısından- sağlayabiliyorsa, en baş
ta işçi sınıfının, bilimsel sosyalistle
rin olmak üzere tüm demokrasi güç
lerinin söyleyecekleri, söylemeleri 
gereken ve bu doğrultuda yapmala
rı gereken çok şey vardır. Hem teo
rik olarak , hem pratik mücadele 
alanında. 

Daha önceleri bir çok kez üzerin
de durduğumuz gibi, "seçim" olayı 
açıkladığımız bu yapısına rağmen, 
toplumda siyasallaşmanın nesnel o
larak yoğunlaştığı, siyasal tansiyo
nun alabildiğine yükseldiği dönem
ler ve alanlardır. Hele, birde bu nes
nelliğin Türkiye ve T .Kürdistan 'ı 
gibi sömürgeci-faşist diktatörlüğün 

çizmeleri altmda hapishaneye dö
nüştürülen bir devlet sınırları içinde 
gerçekleştiği düşünülürse, olayın ö
nemi daha da artmaktadır. Faşist 
diktatörlüğün gerçek yüzünün teşhir 
edilmesi, kitleler arasmda demokra
tik hak ve özgürlüklerin, bunlar için 
savaşımın bilince çıkarılması ve bu
nun maddi bir güce dönüştürülerek 
faşist diktatörlüğün alaşağı edilmesi 
savaşımında ileri bir adım olmasının 
geniş olanaklan açısından "seçim
ler" olayının demokrasi güçleri için 
ayrı bir önemi vardır. Bu önem, an
cak sözkonusu ettiğimiz -en azın
dan günümüz koşullarında- görevle
rin yerine getirilebilmesindeki başa
rı oranı ile gerçek anlamını kazana
bilir. 25 Mart "yerel seçimleri" nde 
demokrasi güçleri taktiklerini bu te
melde geliştirdikleri ölçüde, kuşku 
yok ki faşist diktatörlüğün alaşağı 
edilmesi yolunda ileri bir adım ata
bileceklerdir. Bu durum da, demok
rasi güçleri açısından 25 Mart "ye
rel seçimleri" nde taktiğin nasıl so
mutlaşması gerektiğinin temelini 
oluşturmaktadır. 

"YEREL SEÇIMLER" DE 
ALTERNATiF, DEMOKRA TİK 
HAK VE öZGüRLÜKLER İSTE
MİNİ ÖN PLANA ÇlKARMAKTIR 

25 Mart "yerel seçimler"i de do
ğal olarak, faşist diktatörlüğün baş-

ta işçi sınıfı olmak üzere emekçi 
halk yığınlarına kendi siyasi örgütle
ri ile katılmayı "yasakladığı" baskı, 
terör ve tehditler altmda yapılıyor. 
Açıktır ki, bu durum, Türkiye veT. 
Kürdistan 'mda yığınların bu "se
çimler" de sayısı 6 ya çıkan buıjuva 
partileri arasında bir tercih ile karşı 
karşıya bırakılması anlamına gel
mektedir. Yani; 6 Kasım "seçimle
ri" ile aradaki fark "demokrasi sa
cı" nın üç ayağı olan MDP, ANAP 
ve HP nin yanında üç yedek ayağın 
temin edilmiş olınasıdır. SODEP, 
DYP ve RP nin yedek ayaklar olu
şunun nedenleri açıktırki, öznel dü
şünceleri ne olursa olsun -ki dev
rimci-demokratik kamuoyunu en 
fazla ilgilendiren ve üzerinde konu
şulan yedek ayak SODEP tir- bu 
partilerin siyaset ve muhalefet yap
mayı, çankaya 'ya tünemiş S faşist 
generalin dudakları arasından çıka
cak iki kelime ve faşist diktatörlü
ğün üzerinde yükseldiği "anayasa" 
nın çizdiği çerçeve ile sınırlamak o
larak algılamaları, daha doğrusu al
gılamak ile kalmayıp öyle davran
malarıdır. Bu tutum ise belirttiği

miz gibi öznel düşünceleri ne olursa 
olsun, sözkonusu partilerin günü
müzdeki konumları ile, demokratik 
hak ve özgürlüklerin savunulması ve 
elde edilmesi savaşımında faşist dik
tatörlüğe karşı bir konuma oturtul
malarına yetmemektedir. Yani; bu
gün için nesnel durum, partilerin tü
münün, -6 partinin- seçim propo
gandalarmda kullandıkları dilde dik
kate alındığında, Türkiye ve T.Kür
distanı halklannın demokratik hak 
ve özgürlüklerinin ön plana çıkarıl
masında, nesnel olarak birbirlerine 
karşı alternatif olabilecek, demok
ratik hak ve özgürlüklerin savunul
ması mücadelesinde emekçi halkla
nmız açısından birdiğerine "tercih" 
edilebilecek durum sökonusu olma
maktadır. 

Kuşkusuz, bu söylediklerimiz hiç
bir halukarda sözkonusu partiler a
rasında "tercih" yapılamayacağı, 

ya da yapılmaması gerektiği anlamı
na gelmemektedir. Elbette, işçi sını
fı siyasal iktidar mücadelesinde bur
juva siyasal yelpaze içinde tercihler 
yapacaktır, yapmalıdır. Bundan do-

ğal hiçbir şey yoktur. Ancak, aynı 

doğallıkta bir şey daha vardır ki,.o da, iş

çi sınıfının siyasal iktidar mücadelesi ve 

somutlarsak bu mücadelenin bir parçası o

larak Türkiye ve T.Kürdistanı 'nda günü

müz koşullarınad faşist diktatörlüğün yı

kılması ve ulusal-demokratik hak ve öz

gürlüklerin elde edilmesinde sornurlaşan 

SİYASAL DEMOKRASi savaşımında çe

şitli burjuva siyasi eğilimlerden yana "ter

cih "ini ancak, onlar ile ortak bazı hedef

lerde anlaşabildiği ölçüde yapabilir ve 

yapmalıdır da. Bunun aksi ~avranış, 
hangi biçimde olursa olsun nesnel 
olarak BAGIMSIZLIK, DEMOK
RASi, SOSY ALİZM mücadelesini 
çeşitli nitelemeler ardında, burjuva
zinin peşinden sürükleme sonucuna 
götürür. 

Bu genel bakış açısı ile soruna 
yaklaşım gösterildiğinde, "yerel se
çimler" olayında "tercih "in ölçüsü 
ve buna uygun pratik tutum ortaya 
çıkmaktadır. Şöyleki; ilk olarak 
demokrasi güçleri açısından, emek
çi halk yığınları açısından "tercih" 
demokratik hak ve özgürlüklerin sa
vunulması, ön plana çıkarılması, gi
derek bu istemler ile hareket eden 
siyasi partilerin "tercih" edilmesi
dir. Demokratik hak ve özgürlükle
rin savunulmasının günümüz koşul
larındaki somut biçimi ve asgari öl
çüsü, 7 Kasım 1982 faşist "anayasa
sı "na karşı olmak, bu "anayasa "nın 
asgari burjuva demokratik hak ve 
özgürlükleri, özeesi SİYASAL DE
MOKRASİ'yi güvence altına alabile
cek bir anayasa ile yer değiştirmesi
nin gerekliliğini açıkça ortaya ko
yabilmektir. Bu durum aynı za
manda işçi sınıfının faşist diktatör
lüğe karşı iktidar savaşımının, ulu
sal demokratik halk devrimi savaşı
mının özgün bir biçimi olarak siya
sal demokrasi savaşımında birlikte 
olabileceği, "tercih" koyabiieceği 

tek ve asgari ölçüdür. Bu ölçü olma
dan bir burjuva-demokrat bile olu
namayacağı açık bir gerçektir. 

25 Mart "yerel seçimler" inde, bu 
anlamda tercih ancak vurguladığı
inız ölçü temelinde yapılabilir. Yani 
somut olarak tercih, "seçimler" in 
yerel niteliği de dikkate ahnarak, 
"seçimler"e katılan partilerin değil, 

» 
s 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



c ) 
'-----------------------------ARMANC------------------------------~ 

demokratik hak ve özgürlükler için 
savaşan adayların tercih edilmesi, 
bu olanakların dışında 6 Kasım "se
çinıler''inde ''TAK,TAK,TAK'' bi
çiminde somutlaşan taktiğin bu kez 
''TAK,TAK, TAK, TAK,T AK, TAK'' 
biçiminde, yani, boş yada iptal -ay
nen "genel seçimler"de olduğu gi
bi- oylarının kullanılması gerek
mektedir. Bu biçimde oylar yoğun
taşabildiği ölçüde demokrasi savaşı
mı bir adım 'daha ileri gidebilecek
tir. 

Burada yanıtlanması gereken bir 
soru daha kalmaktadır. Yukarıda 

belirlediğimiz ölçüde bir partinin 
"seçimler"de yer almaması nedeni 
ile partilerden birinin tercih edilme
mesi "meydanın boş bırakılması" 

anlamınarnı gelmektedir? Ya da, ö
zellikle yaygın deyimi ile "genel se
çimlere" katılmayan "muhalefet" 
in desteklenmesi, burjuvazi arasın
daki çelişkileri derinleştirmeye ve 
daha iyi mücadele koşullarının o
luşmasına mı hizmet etmektedir? 

Açıktırki, iki soruya da içinde bu
lunulan verili koşullarda ikircimsiz 
yanıt hayır dır. İki sorununda bir
biri ile yakın bağlantı içinde oldu
ğunu vurgulayarak neden yanı tın 

hayır olduğunu, olması gerektiğini 

açmaya çalışalım. 
Çünkü, ilk olarak demokrasi güç

leri açısından, emekçi halklarımız a
çısından mutlakka partilerden biri
ne oy verilmesi diye bir zorunluluk 
yoktur. Tercih demokratik hak ve 
özgürlüklerdir, demokrasi mücadele
sidir, bu mücadelenin ete-kemiğe 

bürünmesidir. Bu tercihe hizmet e
debilecek tutum ise, temel ölçümö
zü kullanarak "seçim" sandıkların
da demokrasi istemini yoğunlaştır
maktır. Eğer bu tutum sözkonusu 
ettiğimiz nedenden dolayı "meyda
nı boş bırakmak" ise, korkarız ki 
meydan hiç d olmayacaktır. Çünkü, 
faşist diktatörlük yıkılmadan, de
mokrasi mücadelesi tüm demokrasi 
güçlerini kapsayan örgütlü bir güç 
olamadan emekçi halklarımız açı

sından "meydan boştur." Ve biz 
sorduğumuz soruyu tersine çevirip, 
belirttiğimiz asgari ölçümözü kulla
narak tercih yaptığımızda, bu ter-

6 

cih 'in etki alanını biraz daha geniş
lettiğimizde, işte asıl o zaman "boş 
meydan" ın bir birimlik bölümünü 
daha demokrasi mücadelesinin başa
nsı yolunda doldurabileceğiz. 

Yığınların mevcut koşullarda, a
ğırlıkla "seçinıler"e katılan partiler
den birini tercih etme eğilimi taşı
dıkları açık bir gerçektir. Ancak bu a

çık gerçeğin, yine yığınların bilinç ve de

mokrasi güç lerinin örgütlülük düzeyinin 

doğal ve kaçınılmaz bir sonucu olduğu u

nutulmamalıdır. Bu anlamda, yığınların 

bilinç ve asıl olarakta demokrasi güçleri

nin CEPHE BiRLiGiNDE SOMUTLA

ŞAN tJRGVTLü ALTERNATiFiNİN 

BULUNMA YIŞI nedeniyle, temel ölçü

leri bir yana bırakıp "tercih" arayışları 

nesnel olarak "ş ikayetçi olduğumuz" 

mevcut bilinç ve örgütlülük düzeyinin aşıl

masına değil, onun kabuğunun daha da 

kalınlaşmasına hizmet eder. Aksi durum 

ise, bu kabuğun daha çabuk parçalanma

sına, demokrasi mücadelesinin bir adım 

daha ilerlemesine ,hizmet eder. Bu ne
denle demokratik hak ve özgürlükle
rin öne çıkarılmasından yana tutum 
elbetteki kısa sürede, "büyük ve so
mut başarı" sunmayacaktır. Bunun 
nedeni belli. Vurguladık. Ancak de
mokrasi mücadelesinin böyle gün
lük, "somut" ve ancak tatminden ö
teye varmayan "başarı" lar ile açıla
mayacağıda sorunun bilinmesi gere
ken bir diğer yanıdır. 6 Kasım "se
çim'' sonuçları bu konuda canlı bir 
örnektir. Yığınlar tercih yaptılar.Bu 
tercih nitelendirildi. Demokrasi güç
lerine rağmen bu tercih bir yandan 
bir tepkinin ifadesi olduğu vurgu
landı. Aynı zamanda gerçek bir al
ternatifin olmayışının doğurdığu 

bir yönelim olduğu belirlendi. 25 
Mart "seçinıler"i içinde böyle 'sürp
riz' yönelimlerin olabileceğini tah
min etmek için kahin olmak gerek
miyor. Gerçekler -hem halk yığın
ları açısından, hem de demokrasi 
güçleri açısından - açıktır. Ancak 

demokrasi güçleri açısından aç ık olması 

gereken bir diğer gerçek de, bu tür yöne

limleri açıklamaya çalıştığımız biçimde 

demokrasi mücadelesine çekmenin yolla

rını bulmaktır. Yığınlarda demokrasi mü

cadelesini, bu mücadelenin gerçek araç ve 

yöntemlerini bilince çıkarmaktır. "Mey

dan" ancak böyle doldurulabilir. 

Tam bu noktada, burjuvazi arasın
daki çelişkileri derinleştirmek, bu 
çelişkilerden yararlanabilmek soru
nu gündeme gelmektedir. Burjuvazi 
arasındaki çelişkileri derinleştirme

nin ve bunlardan yararlanabilmenin 
yolu, ölçüleri bir yana bırakıp onla
rın didişmelerinde taraf ve "tercih" 
sahibi olmak değil, yığınlarda geliş
tirilecek istemler ile burjuva partile
rinin bunlara ''kulak vermelerini'' 
zorlamaktır. Burjuva siyasetçileri
nin kendi aralarındaki çelişkileri bu 
yolla derinleştirilebilir. Politika yı
ğınlar için yapılır. Bu doğru politi
kanın burjuvası için de geçerlidir. 
Bu nedenle mevcut siyasal ortamda 
bunun yolu -çelişkilerin derinleşti
rilmesinin- biraz önce açıklamaya 
çalıştığımız istemierin gerçekleşti
rilmesi için çaba göstermek, en a
zından bunları günlük politik pro
pogandanın odağına yerleştirmek 

ile mümkündür. 
Örneğin bugün ''anayasa'' çerçe

vesinde faaliyet gösteren partiler a
rasında çelişkiler nasıl derinleşebi

lir? "Köprüler satılsınmı, satılına

sm mı" sorusumu bu çelişkileri de
rinleştirebilir, ya da, "tüm düsünce
lerin örgütlenme özgürlüğü", "tüm 
anti-faşist tutuklutara özgürlük"," 
yerel yönetimlere tam özerklik" so
rularımı? "Kamu iktisadi teşebbüs
lerinin tasfiyesi'' sorunumu, ya da, 
"sendikalara toplu sözleşme ve grev 
hakkının sağlanması" ve özet olarak 
alabildiğine çoğaltılabilecek bu so
ruların toplamı ve somuttaşmış biçi
mi ile tüm demokratik hak ve özgür
lüklerin gaspedildiği 6 Kasım 1982 
"anayasa" sımı yoksa "demokratik 
bir anayasa" mı? sorusudur burju
vazi arasındaki çelişkileri derinleş

tirecek olan sorun ve sorunlar. Tam 
da bu nedenledirki, çelişkileri de
rinleştirmek, bunlardan yararlan
mak için güncel demokratik istem
ler ön plana çıkarılmalıdır. Bu is
temleri savunan burjuva partiler " 
tercih" edilmelidir. B un un dışında
ki zeminde gelişen "tercih' 1erin 
nesnel ifadesi ise burjuvazinin ken
disinin çizdiği çerçevedeki didişme-
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'-----------------------------------AR~tANC------------------------------------~ 
"1 O büyük h oldingin cirolarının 

toplamı Türkiye'nin 1983 yılı büt
çe gelirlerine eşit düzeydedir." ( 
Nokta Dergisi 13-19 Şubat) 

"1984 'ün ilk iki ayında feshedi
len şirket sayısı 586 ya ulaştı." ( 
Nokta dergisi 12-18 Mart 1984) 

Türkiye'de sermayenin yoğunlaşma 

ve merkezileşme hızını gözler önüne se· 

ren olgulardan önemli iki tanesini oluş· 

turuyor yukarıya aldığımız alıntılar. 

Turgut Özal 'ın mimarı olduğu 24 Ocak 

kararlarının hızlandırdığı tekelleşme, 

bugün en açık biçimini Özal'ın başkanlı· 

ğındaki hükümetin yapısı ile dile getiren 

tekelci-devlet döneminde rekor düzeyle

re ulaşmıştır. Tekelleri her alanda ege

men kılmak hükümetin ekonomik politi

kasının temelini oluşturmaktadır. Zaten 

hükümetin yapısı ve devletin önemli yer

lerine yerleştirilen bürokratların büyük 

tekellerin önemli elemanlarından oluş· 

mesı böyle bir gelişmenin habercisi idi. 

Ama, bu öyle açık seçik bir şekilde ya

pıldı ki, faşist cunta anayasasının çizdi

ği sınırlar içinde "siyaset" yapan parti

lerden bile (Doğru Yol Partisi} tepki

ler gördü. 

Özal hükümeti tekelciliğin hızlandıni

masına en son katkısını, dış ticaret ala

nında yapmıştır. Dış ticareti devletleş

tirilmiş ülkelerden ithalat, kendi gerek

sinmeleri için ithalat yapan kamu kuru

luşları dışında, 1983'te 50 milyon do

lardan fazla ihracat yapmış olan şirket

lerin tekeline bırakılarak tekellerin bu 

alandaki egemenlikleri pekiştirilmiştir. 

Böylece, 1980 yılı verilerine göre, Tür

kiye sanayi ürünleri ihracatının %40' a 

yakın payını gerçekleştiren 500 en bü

yük firma arasında yer alan firmaların 

tekelci konumları sağlama bağlanmış 

oluyor. Bilindiği gibi, ihracatın aslan 

payına sahip tekeller ihracat teşvikleri

nin ezici bir bölümüne de el koymakta

dırlar. Bugün, buna ek olarak, bu tekel

lere bazı devletlerden (ticaretini devlet

leştirmiş olanlardan} ithalat yapma hak

kı sağlama alınmış bulunuyor. 

SON RAKAMLAR iLE 
TEKELLEŞME 

Haftalık Nokta dergisinin değişik sayı

larından aşağıya aktaracağımız rakamlar 

tekelleşmenin düzeyi hakkında derli 

toplu bir fikir ortaya çıkarmaya yet

mektedir. 

TEKELLEŞMENiN REKOR DüZEYi 

VE 

SANAYi ODALARlNDA ÇEKiŞME 

6-7 yıl öncesinde ödenmemiş borçlar 

nedeniyle mahkemeye verilenierin sayı

sı 600 bin civarında iken, 1983'de bu 

rakam 2 milyona ulaştı. 1980'den bu 

yana yılda ortalama 2000 şirket feshedi

liyor. 1984 yılının ilk iki ayınc!a feshedi

len şirket sayısı 586'ya ulaşmıştır. Bu 

sayı geçen yılın aynı dönemine göre 

%221ik bir artışı ifade ediyor. 

Feshedilen, iflas eden ve yutulan kü

çük, orta ve büyük şirketlerin kaynak

ları büyük ölçüde cirolarını dev boyut

lara ulaştıran tekellere akmaktadır. Bu 

dev tekeller 'giderlerinde ücretler hane

sini ise giderek düşürmektedirler. Yine 

adı geçen derginin yaptığı araştırmaya 

göre 1983 sonunda günlük gerçek üc

ret 1977 deki düzeyinden %55 oranın
da değer kaybetmiş ve 1983 te varılan 

sonuç son 20 yılın en düşük ücretini 

oluşturmaktadır. Ve doğal olarak, üc

retlilerin ulusal gelirden aldıkları pay 

dramatik bir biçimde gerHemektedir. 

Ücretiiierin (tarım dışı} gayri safi yurt 

içi gelirin içindeki payı 1970 de %32,4 

iken, 1981 de %16 lık bir orana gerile

diği görülmüştür. Ücret ve maaşların u

lusal gelir içindeki payı azalırken büyük 

tekellerin karları yeni boyutlar kazan

mıştır. Bugün 10 büyük holdingin ciro

larının toplamı Türkiye'nin 1983 yılı 

bütçe gelirlerine eşit düzeydedir. Sadece 

Koç ve Sabancı Holdinglerin ciroları

nın toplamı Türkiye bütçe gelirlerinin 

%60 ına yakındır. Türkiye bütçe gelirleri 

2,5 trilyon civarında, buna karşılık Koç 

ve Sabancı 'nın cirolarının toplamı 1,3 

trilyon türk lirasına yakındır. 

Bu veriler, gerçek değerleri sürekli dü

şen ücret ve maaşların nereye aktığını 

açıkça göstermektedir. 

SANAYi ODALARlNDA ÇEKiŞME. 

Sanayi odalarında, yukarıya sıraladığı

mız tekellerin ekonomik yaşamdaki ege

menliklerin i pekiştirme sürecine paralel

lik arz eden bir çekişme sürmektedir. 

Sanayi odaları, Türkiye ekonomi politi-

kasını belirlemede, yön vermede etken 

kurulrşlardır. Bu odaların arasında iso 

(istanbul Sanayi Odası} ise, Türkiye'nin 

en büyük sanayici örgütüdür. 

Küçük ve orta sermayenin çok yaygın 

olduğu Türkiye'de tekelci sermaye,uzun 

süre iSO'da tam egemenliğini sağlaya

mamıştı. 1981 de "kamu yararına der

nek" statüsü kazanan büyük sermayenin 

örgütü TUSiAD (Türkiye Sanayici ve iş
adamları Derneği} ın kuruluş nedenle

rinden biri de bu idi. 

Ama tekeller sanayi odalarını tama

men egemenliklerine alma amacından as

la vazgeçmemişlerdi. Bunun en açık ör

neğini de iso da yaşanmakta olan çe

kişme gözler önüne sermektedir. 

iSO'nun değişik organlarında 11 tem

silci ile yer alan Koç, Sabancı ve Eczacı

başı guruplarının amacı, holdingciliğe 

karşı "tavrı" ile tanınan orta sanayici 

Murtaza Çelikel'i tasfiye etmek ve böy

lece etkinliğini ortadan kaldırmak idi ve, 

bunu başardılarda. Değişik konularda 

tekelci sermayeyi rahatsız eden görüşle

re sahip olan Murtaza Çelikel son olarak 

24 Ocak kararlarının altında yatan üç 

ana hedeften birincisinin, "tekellerin 

ve dev holdinglerin güçlendirilmesi" ol

duğunu ileri sürmüştü. 

SONUÇ. 

Türkiye'de, diğer kapitalist ülkelerle 

karşılaştırıldığında çok hızlı bir tekel

leşmenin varlığı gözlenmektedir. Büyük 

holdingler bir yanda, üretim, iç pazar, iç 

ve dış ticaret alanlarında egemenliklerini 

pekiştirirlerken, bir yandan da devlet ile 

içli dışlı olan ilişkilerini daha da sıklaş

tırmaktadırlar. Diğer yandan, küçük ve 

orta burjuvazinin temsilcilerini sanayi ve 

ticaret örgütlerinin yönetimlerinden tas

{iyeyi ve onları kendisine bağımlı yedek 

parçacı bir konuma sokmayı amaçla

maktadırlar. Kısacası Özal hükümetinin 

amacı yaşamın her alanaında en büyük 

holdinglerin total egemenliğini sağlama

ya yönelmektedir. 
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Evren,in Arabistan ge.zisi 
İslam ülkeleri zirfe konferansında Tür

kiye Cumhuriyeti hükümetinin ilk kez 
devlet başkanı düzeyinde, faşist diktatör
lüğün başı Kenan Evren tarafından temsil 
edilmesi ve konferansın başkan yardımcı
lığı koltuğunda yer almasından sonra, 
yine K.Evren'in Suudi Arabistan resmi ge
zisi sırasında, kamuoyuna yansıdığı kadarı 
ile bile, Kral Fahd ile ele aldığı konular ve 
yapılan anlaşmalar, faşist diktatörlük al
tında Türkiye'nin "islam dünyası" yada 
ortadoğu 'da her alanda -ekonomik, po
litik, askeri -hangi görevlere soyunduğu
nun son dönemlerdeki en açık örneğini 
oluşturmaktadır. 

Köklü tarihsel ve kültürel bağları hiç a
ğızdan düşilıülmeyen "islam dünyası" nda 
NATO'nun ileri karakolu olarak Türkiye' 
nin bir islam ülkesi olma sıfatı ile, "kardeş 
islam ülkeleri" ile ilişkilerinin geliştiril

mesinin ve daha aktif rol oynamasının 
hem Türkiye, hem de ortadoğu'da genel 
politik istikrar için temel bir unsur, ö
nemli bir adım olduğu, olacağı görüşü, 

özellikle faşist diktetörlük koşullarında 

TC 'nin dış politikasının temel eksenini 
ifade etmektedir. 

Ancak, açıktır ki faşist diktatörlük altın
da daha iyi "keşfedilen" bu önemli ko
num, NATO'nun sadık müttefiği -oku
yucu ABD 'nin sadık uşağı anlasın- faşist 

diktatörlük açısından sadece bölgede poli
tik istikrar açısından gündeme gelmemek
tedir. Aynı zamanda, başta işçi sınıfı ol
mak üzere geniş emekçi yığınları açlıkla 
karşı karşıya bırakan, binlerce küçük ve 
orta boy işletmenin iflasına, fesh edilme
sine neden olan, bunun doğal sonucu ola
rakta tekelleşmeyi en üst düzeye çıkaran 
ekonomik politikanın, bu ekonomik poli
tikanın dayandığı toplumsal kesimin, yani 
en güçlü mali-sermaye birliklerinin ekono
mik çıkar ve özlemleri, bu sınıf adına ikti
dar sürdüren faşist diktatörlüğün "islam 
günyası" na açılma islam ve çabalarının 
önemli bir kesitini oluşturmaktadır. 

24 Ocak kararlarında özlü ifadesini bu
lan ekonomik politikanın doğal sonucu o
larak geniş halk yığınlarının artan ölçüde 
yoksullaşması, buna paralel olarak gide-
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rek güçlenen mali-sermaye varolan iç pa
zar -alım gücünün düşmesi nedeniyle gi
derek daralmasına rağmen- yanında, dış 

pazar arayışları, Türkiye mali-sermayesi 
açısından petrol zengini "islam dostları
na" özel bir anlam kazandırmaktadır. 

Sözkonusu ülkelerde pazar arayışları, kre
di ve yatırım olanaklarının elde edilmesi 
çabaları değişik isimlerle hergün mali-ser
maye sözcüleri -teknokratlar, bürokrat
lar, politikacılar- tarafından gündeme ge
tirilmektedir. Kah,"gelişmiş batı ile islam 
dünyası arasında köprü" teorileri, kah 
"tarihten gelen kültürel ve kardeşlik bağ
ları". kah "Sovyet tehdidi ve istikrar" ma
salları yukarıda belirttiğimiz sözkonusu 
ekonomik, politik ve askeri yönelimin 
farklı ifadelerini somutlaştırmaktadır. 

İşte Kenan Evren 'in Su u di Arabistan ge
zisinin başlangıcı ve sonu, bütünü ile bu 
yönelimin tüm "gizli" yönlari ile açık 

olarak gözler önüne serilmesini sağla

mıştır. Resmi devlet başkanı gezisinde 
yer alan heyette yerleri ihmal edilmeyen 
Türkiye mali-sermayesinin en gedikli isim
leri, ziyaretin ekonomik yöneliminin en 
açık örneğini oluşturuyor. Faşist dikta
törlüğün başı K. Evren 'in dışında resmi 
heyette Maliye Bakanı, Milli Savunma Ba
kanı Ve Dışişleri Bakanı 'nın yanında 

TUSİAD başkanı Ali Koçman, Odalar 
Birliği başkanı Mehmet Yazar ve Suudi 
Arabistan 'da milyarlık yatırımların sahibi 

müteahitler birliği başkanı Nurettin Ko
çak'ın yer alması, K. Evren dahil resmi 
devlet heyetindeki "resmi" !erin kimler 
adına konuştuklarını sergilerney yetmek
tedir. Resmiler, yani devlet başkanı ve ba
kanlar "gayri resmi" !erin, yani mali- ser
mayenin gedikli temsilcileri A.Koçman 
ve diğerlerinin ilişki yollarını açmaya, 
bunlar adına devlet olarak kefillik yap
maya çalışmışlardır. Ayrıca, resmi devlet 
gezisinin bu oluşumunun özellikle son dö
nemlerde yeni yürürlüğe konulan yasalar 
ile olan zaman ilişkiside kuşkusuz basit 
bir tesadüf değildir. 

Son yıllarda, özellikle de faşist diktatör
lük altında gelişiminin en üst düzeyine tır
manan, dünya ölçülerinde "genç" ama bu 
"genç''liğine rağmen oldukça "yetenekli 
ve başarılı" görünen Türkiye mali-serma
yesi için "islam dünyası" pazarında yer 
edinebilme çabası bu gezi heyetinin olu
şumunun anlamına daha da arttırıyor. 

"İslam dünyası" hem zenginliği yönü ile 
bir finansman kaynağı ve işbirliği açısın
dan, hem de bir yatırım alanı ve pazar ola
rak, uluslararası sermaye ile işbirliği için
de Türkiye mali-sermayesine büyük ola
naklar sunmaktadır. Şimdiye kadar sağla
nan finansman kolaylıkları ve ortak yatı
nmlann yanında yalnız Suudi Arabistan' 
da var olan 70 bin civarında işçi ve mil
yarlarla ifade edilen yatırımlar, sunulan 
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(~---------------------------ARMANC----------------------------~) 
ve sunulabilecek olanakların ölçüsü ko
nusunda somut bir bilgi vermeye yat
maktadir. İşte, hergün ekonomik çık
mazlardan sözedip, emekçi yığınlardan 

şilah zoru ile kemer sıkmayı "isteyen" 
faşist diktatörlüğün, bu ''istemi'' kimler 
adına yaptığını bu olay çok açık bir bi
çimde kanıtlamaktadır. Bir yandan res
mi devlet istatistiklerine göre iki çocuk
lu bir ailenin asgari geçim standardının 

50 bin lira civarında olması gerektiği ve 
buna karşılık asgari ücretin 16 200 lira 
olduğu Türkiye 'de resmi devlet gezilerin
de yer alan en büyük holdinglerin sözcü
leri, faşist diktatörlüğün. özal hükümeti
nin izlediği ekonomik politikanın kimler 
yararına olduğunu göstermeye yetmek
tedir. 

Evran 'in Su u di Arabistan seferinin diğer 
önemli yanını ortadoğu 'da emperyalizm 
ve bölge gericiliğinin istemleri doğrultu
sunda mevcut statükonun korunması ça
balarında somutlaşan politik ve askeri yan 
oluşturmaktadır. Sorunun bu yanı, gezi 
sonrası imzalandığı açıklanan "askeri iş
birliği anlaşması" ve Suudi kralı ile görüş
melerin ana temasını oluşturduğu söyle
nen İran-Irak savaşı, Lübnan sorunu vb. 
konular ile açıklık kazanmaktadır. 

12 Eylül askeri-faşist darbesi sonrası 

ABD jandarmalığını NATO-ittifak sınırla
rı dışında bile açıkça üstlenmekte çekin
meyen, "mütMfiklerinin çıkarları için 
üzerine düşen görevleri yerine getirmek 
durumunda olduklarını" defalarca vurgu
layan ve sadece vurgulamak ile yetinme
yip bizzat ABD Savunma Bakanı Caspar 
Weinberger'in ağzı ile "Körfez yada orta
doğu'ya yönelecek muhtemel bir Sovyet 
hareketi karşısında önemli bir caydırıcı 

etkiye sahip olabilecek" bir güç olarak 
faşist diktatörlüğün, çevik kuvvetler ,ABD 
ile imzalanan askeri işbirliği anlaşmaları, 
Kürdistan 'da modernleştirilen askeri hava 
alanları ve ikmal tesisleri, Irak Kürdistan 'ı 
nı işgal hareketi vb. örneklerde somutla
şan prati adımları, Suudi Arabistan gezi
sinde imzalanan askeri anlaşmanın içeriği 
ve hedefini yansıtmaya yetmektedir. 

ABD emperyalizminin açık işgal hare
ketine varan tüm çabalarına rağmen sindi
remediği Lübnan yurtsever hareketi ve Fi
listin ulusal kurtuluş savaşımı, genel ola
rak kaynayan ortadoğu 'da anti-emperya
list savaşımın gelişim seyrine karşı bölge 
gericiliğini statükonun korunup, kendi 
lehlerine geliştirilmesi çabalarının odak
laştığı noktalardan biri olan Lübnan "so
runu" hakkında faşist diktatörlüğün " 
ABD bize danışmadan Lübnan politikası
nı saptadığı içi başarılı olamadı" biçimin-

de "akıl hocalığına" varan cüretkarlıktaki 
açıklamaları, bu alanda oynanmak istenen 
rolun ve bu isteğin pratik adımlarının içe
riğini ve önemini yansıtıyor. Statükonun 
korunması amacının temel malzemesi ya
pılan Sovyet tehdidi masalına karşı, "güç
lü bir Türkiye'nin bölgede etkin bir istik
rar unsuru olabileceği" görüşü faşist dik
tatörlüğün tipik saldırgan, militarist savaş 
kışkırtıcı karakterinin açık ifadesidir. 

Gerek Irak-İran savaşı nezdinde, gerek 
Lübnan "sorunu" nezdinde olsun ABD 
emperyalizminin çıkarlarının korunması, 

dolaysıyla ABD 'nin bölgedeki uşaklarının 
varlığının devamı bu uşakların, yani Tür
kiye'nin, Su u di Arabistan 'ın, İsrail 'in, ür
dün'ün ve diğerlerinin açık ittifakını, bu 
ittifakın somut, hukuki statüler kazanma
sını öngörmektedir. Böyle bir durum bir 
NATO üyesi olarak Türkiye'nin ortadoğu 
da daha rahat -oluşacak hukuki statü 
ile- jandarmalık görevini ABD adına yeri
ne getirebilmesini kolaylaştıracağı, ittifak 
dışı alanlara müdahale girişim ve görüşle
rine olan tepkiyi -bizzat NATO için
de- yumuşatacağı, azaltacağı gibi, öte 
yandan özel olarak bölgenin tüm gerici 
güçlerinin gelişen halk hareketine karşı 

ortak davrenışını sağlamanın hukuki ifa
desini oluşturacaktır. İşte faşist diktatör
lüğün Suudi Arabistan Krallığı ile imzala-

Baştarafı sf. 6 da 

dığı anlaşmanın politik ve askeri önemi ve 
anlamı bu noktadadır. 

Bu anlamda atılan bu adım yıllardır o
luşturulmak istene emperyalizmin direk 
güdümündeki bir ittifakın önemli bir kesi
tini oluşturmaktadır. Irak-İran savaşında 

arabuluculuğa soyunulması, Dışişleri Ba
kanı, Başbakan ve daha sonra Devlet Baş
kanı'nın İran'ı ziyaret etmesi yönündeki 
görüş ve hazırlıklar bu çabaların bir diğer 
açık örneğidir. 

Yukarıda açıkladığımız, K.Evren'in Su
udi Arabistan gezisinin içeriği ve sonuçla
rı faşist diktatörlüğün sadece Türkiye ve 
Kürdistan halkları üzerinde bir diktatörlük 
değil, aynı zamanda tüm bölge halkları ve 
giderek dünya barışı için açık bir tehlike, 
saldırgan ve savaş kışkırtıcı bir güç oldu
ğunun kanıtıdır. Bu ne'denle de, faşist 

diktatörlüğün alaşağı edilmesi savaşımının 
perspektifi sadece Türkiye ve Kürdistan 
halklarının ulusal demokratik hak ve öz
gürlüklerinin elde edilmesi ile sınırlı değil, 
bununla birlikte bölgede anti-emperyalist 
harekete ve dünya barışının korınınası sa
vaşımına yönelik önemli bir tehlikenin 
hertaraf edilmesini de kapsamaktadır. 
Halklarımız, faşist diktatörlüğü yıkarak 

bu görevi yerine getirecektir. Emperyaliz
min, faşizmin ve gericiliğin hiçbir girişimi 
bu sonucu engellemeye yetmeyecektir. 

YEREL "SEÇiMLER" ÜZERINE 

sinde oyalanıp gitmek, o didişme
nin "sonuçlar" vermesini bekle
mektir. 

Buraya kadar belirttiklerimizi ö
zetleyecek olursak, 25 Mart "seçim
leri" demokrasi güçleri açısından 

değerlendirilmesi gereken önemli 
bir alandır. Burjuvazi faşist dikta
törlük altında bile yönetemezliğin 
aczini yaşıyor. Bu aczi, kendi ara
sındaki didişmede somutlaşıyor. Ve 
didişmenin nesnel temelini ise yı

ğınların giderek biriken öfkesidir. 
Çaba bu öfkenin yumuşatılmasına 
yöneliktir. Bu nedenle de "erken se
çim" vb. sonuçler doğurabilecek 

tartışmalar başını almış gidiyor. Yı
ğınlar arayış içinde. Burjuvazi bu a
rayışları yönlendirme çabası içinde. 
Demokrasi güçleri, yığınların bu a
rayışına yanıt verebilecek, ona nite-

lik kazandırabilecek çabalarını yo
ğunlaştırarak "seçimler" de demok
rasi talebini ön plana çıkarma göre
vi ile karşı karşıyadırlar. 

ARMAN C 'ın bir önceki sayısında 
vurguladığımız gibi "yerel seçimler
de" demokratik taleplerimizi yay-. 
gınlaştırabildiğimiz ölçüde, sonuç
lar demokrasi güçleri için faşist dik
tatörlüğe karşı savaşımda ileri bir 
adım olacaktır. BU İSTEMLERİMİZİ 

SEÇiM SANDIKLAR/NDA DEMOKRA

TiK HAK VE öZGüRLüKLER İÇİN 

SAVAŞAN ADAYLAR/ DESTEKLEYE

REK YADA "SEÇİM"E KATILAN PAR

TiLERE BOŞ-İPTAL OYLARIM/ZI 

YO(WNLAŞTIRARAK SOMUTLAŞTI

RAL/M. 

Öyle ise "yerel seçimler" de gün
cel demokratik taleplerimizi yük
seltmek için görev başına ! 
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Ber b1 
.... 

NEWROZE 
N ewroza 84 'a hat, le pirozkırına ve 

N ewroze ne w e k N ewroza beri du hezar 
salan, pışti bıserketına gele me, pışti 
hılweşandına pergal u nire dıjmın te 
pirozkırın. We gave Kawaye hesınker 

şoreşek xurt rast dıkır, welat jı bın 

lepen kedxwar u zorkara xılas kır u 
azad kır. Dırefşa wi u şure wi jı teko
şine re dıbu nişan ( sembol). Le ala- . 
rengin iro he stU-xwar e. 

Be guman ew roja han a ku bı deste 
Kawaye qehreman dı rupele n diroke de 
cihe xwe standiye. Ne tene jı kurda re, 
jı gelen rohılat re ji bu cejneke mezın
tır u rGmetır. 

E w roj, ew buyer, dı evara 21 'e Adare 
dı destpeka buhare de hat. Pel bı pel 
dı nava welate kurda de bela bu, bı sed 
bezaran mırov rakınn ser piyan, wek 
yek gihanek, wek yek kulrnek jı beza
ran kulman pek bati... Kışiyan ser kozı
ken dıjmın, pergal u sazumana wan xı
rab kırın. U dı 21 'e Adare re ROJEK 
NU ; bı zeraqe ki ruken u rilgerın, jı 

rojhılata navin, bı ser welate kurda de 
hıldıhat. Tirejen xwe dı erde me ye 
qedim de dınıçıkand. 

Ew roj serbılınd u gerdenaza bu. Bıza
vek gıran, gıran dıxuya u belav dıbu, ro 
u co bar, şirav u çaviken dı qllntaren 
çiya de wek bı teyr u çuk, dar u giha 
u ba u dengdana mehlilqatan dest dabun 
deste hev, bı xwezaye govendeki gırtı

bun. İnsanen me yen azad dı govende 
de sergovend bun, govend dırej dıbu u 
mezın dıbu bı gırani... Bı kal-xort, jın u 
mer, keçen xama. Govend dırej dıbu, 
govend dırej dıbu, jı ser çiyan re, jı beri 
u haniyan re, jı serçemen geşbuyi re pe 
de, pe de lı ser singe Kurdistane mina 
rezıken meriyan dırej dıbu koma insa
nan, bılınd dıbun stran; "Ey Newroz 
cejna Kurden qehreman/ her piroz tım 
lı kurd u Kurdistan ... " 
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"Rabu Kaway Hesınker bı şoreşa azadi 
Dehaq te de hat kuştın dı İranebu şadi" 
Pışti wan rojan bı bezaran sal rabırin. 

Disa dı tariya şevan de dıjmın desten 
xwe yen reş u qırej dıreji erd u ınılke 
me kır. Bı batına dıjmın -dı tariya şeve 
de- sıbe h gele me ne hat. Mıroven Kur
distane ketın şeveke dırej, şeveke reş. 

Sosın u bınefşen merga stil xwar kınn, 
çiçeken xwe venekınn. Aven me bı 

ners dıhenkın, dıxulxulın, bı gazın ın 

jı me. W ek bej ın "me xılas km". 
Dı dewsa şalill u bılbıla, kund u sisa

lek lı esmanan dıfırın. Denge kunda 
dıkevın guhen me. Hılatına roje lı ser 
welate kurda ne ma aza bu, ne ma m
genn. Lı şuna diloka kılamen şina ten 
strandın, desten me dı ber me de ne, ne 
dı deste hev de. Roja me hıl te bı hes
tırkan dı çavan de, roja me dıçe ava bı 
zıwarkınna hestırken çaven xwe bı 

destmalek sore-zer dı destan de. Bı 

d erde n nu bı derden gıran hıl te roj' 
bı sıtem u keser. 

Pışti wan rojan, sal u sedsalan, xortan, 
keçan u şoreşgeran seri hıldan, tekoşin 
le dıjmın, pergala xwinxwaran pır gıran 
danışti bu, ra ne dıbu, xurt bu. Mıroven 
me yen sıtembar bı haya azadiye, ser
bestiye man, bı çavkınna rojen ronek ... 

Gele me dı dırejiya wan hezar salan de 
dest bı şereki dırej kır. Karwanaki bı re 
xıst. Karwanek bı (sıtem barkıri), heviya 
azadi u serxwebuna welate qedim a kur
dan barkıri, bı evin, bı çek u insan bar kı
ri, bı xweşmeran ... 

Me vi karwani jı bav u kale n xwe ema
net gırt. Me dıve tım peş de, me dıve 
tım pe ş de. Jı ber ku "reka me dur, bare 
me gıran, bırina me kur e". Me vi bari bı 
rGmet jı bav u kale n xwe gırt u me dıve 
disa bı serferazi emanete xorten cıwan 
bıkın. Va ye vatıniya me, deyne stilye 
me. 

Dı henkırma diroke de me pışti Sım
ko, Sex Mehmude Berzenci, pışti Şex 
Seide (Kalık), pışti Seyid Rıza, pışti 

merxasen wek Dr. Şıvan wazifeki da ser 
mıl. Van insanen bı rilmet çawa ku hıl

ma dıjmın le teng dıkırın u heya bı 

xewnen wan bıgıhe, tırsa grran dıxıstın 
dıle wan u sazuınana wan dılerızandın. 
Me dıve iro bıbın (laiqe) emanete wan. 
Ku em bı ser de kozık u bırcen ku wan 
jı dıjmın standi, neparezın u bıdın deste 
dıjmın, bı şun de vekışın, em na bın he
jaye ve doze, hejaye ve neteweye. Me 
hezar caran şerın u fıhet e. Bo me rure
şik e ew. 

Erne isal Newroz'eke piroz bıkın, lı 

derveyi welal, lı "xeribistane ". Gele me 
de isal ji Newroze piroz bıke, "veşarti". 
Bı reng u simayen guman, bı çaven du
dıli, jı ber tırsa leşkere n "rome ", pasda
ren fers u celladen ereb. Bı çavtırsi dıne
rın, bı şık jı ber xain u nandozen Kurda. 
U se ri xwar kıri. H es jı kevır u d ara te, 
hes jı me na ye. Axek kUr, axek jı kUrri
ya dıle xwe dıkşine. İro rasti va ye lı we
lat, rewş her wıha. Newroz de piroz be 
bı ax u keser. Newroz de piroz be bı 
derd u keder ... 
Berpısiyariya yen ku xwe jı gel re 

"peşeng" u "reber" dıhesıbinın çı ye ge
lo ? Berpırsiyariya ŞOREŞGERAN çı 

ye ? Axin kışandın lı derve, rilnıştın h 
bajaren Ewrayi an ji galegal u pırgotın? 

Çar sal ne lımdık e. Çavika gıyana me 
ye tekoşine lı welat e u ew ji gele me 
ye. Bere 12'e İlone bıngeha ku dı nava 
insanen me de hati avetın zu hılweşiya. 
Dı erişa ewıl a dıjmın de hate xware. 
Nıha peşbır avakırma bıngeheke, hime
ke xurt dı nava gel de be dıve. Ku gava 
gele me kuren xwe yen heq dı na va xwe 
de na hebine, ya şaş ew bu ku hoyen 
pıştevaniya gel bı we re ne batı bu afı
randın. Derveyi welat ne bışaftına da
win e. Ku hewldana me lı ser erde wela
te me ne be, erne he pır salan dı bın bın
destiye de bıbuhırinın. Newroz de bı 

dılek şıkesti ben "piroz" kırın. Heviyen 
me de bıbın serap, de bıbın çirok. Be 
hevi jiyan na be. Ku gava me jı xwe re 
hın tışte n d ın arınane gırtın u he vi lı 

wan kır. we gave xetere ye mezın te na
ve, şeven tari de her bıdomın. 

Le me iro disa ji hevi heye, agıre dıle 
me gee e. çaven me dıçurısın gava lı 

asıwaye dınenn. Denge dı hundıre me 
de he dıpeyive, cesaret dıde me ; 
"Em de bı serkevın, em de bı serkevın". 
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BiRLiGiN VE DiRENiŞiN SEMBOLÜ 
NEWROZ 

Newroz geldi. 
Ortadoğu'da savaş ve kırım suruyor. 

Saddam ve Humeyni despotları kendi ikti

darları için Irak ve İran halklarını birbiri

ne kırdırıyorlar. 
Lübnan'da ABD savaş güçleri, hava, de

niz ve karadan üç kollu saldırılarını, İsra
il ve falanjistlerin desteğiyle sürdürüyor

lar. ilerici Lübnan halkına görülmemiş bir 

soykırım uygulanıyor. 

Turgut Özal gerine gerine "biz Lübnan 

savaşında taraf değiliz" diyor. İslam zir· 

ve konferansında katil Evren, aynı sözleri 

yineliyor. Bir yandan da Adana-İncirlik 
hava üssünde ABD savaş uçaklarına, Lüb

nan'a ölüm saçmak için ikmal olanakları 

sağlanıyor. 

Kimin kimden taraf olduğunu dost 

düşman görüyor. 

Newroz geldi. 

Zamların ardı arkası kesilmiyor. işsiz· 
lik günden güne büyüyor. Türkiye ve Kür

distan'da geçim derdi ölümle eş oluyor. 

Tekelci sermayenin gözü daha da doymu

yor. Adana'da, İzmir'de, Diyarbakır'da, 
Sinop'ta, Van'da, Batman'da ABD'ye, 

NATO'ya sattığı topraklar, üsler, havaa-

lanları yetmedi. .. Köyünden, kentinden 

koparıp, Almanya'ya, Hollanda'ya, A· 

vusturya'ya, Libya'ya, Suudi Arabistan'a 

milyonlarca insan sattığı yetmedi. Şimdi 

de emperyalizmin uşağı Özal, kalkmış 

tekelleri bunalımdan kurtarmak için 

"köprüler i satalim ", "yolları satalım" di· 

yor. 
Kimin malını kime satıyor Özal ? 
Newroz geldi. 

Çok önceleri Neo·Naziler tarafından 

duvarlara yazılmaya başlanan "Auslan

der Raus" (yabancılar defol) sloganı gerici 

Kohl hükümeti tarafından "Geri dönüş 

yasası "olarak yasalllaştırılıyor. Dün eme

ğimizi, işgücümüzü bunalımdan kurtul

mak için kullanan Alman tekelci serma

yesi, bugün gene bunalımı atiatmak için 

Türkiye'li, Kurdistan'lı işçileri kullanıyor. 

Bizi açlığa, ölüme terketmek istiyor. 

Newroz geldi. 

Zindanlardan yükselen kavga sesleri, 

patlayan milyonlarca Newroz çiçeğinin 

sesine katılarak büyüyor. Newroz'u Diyar

bakır'da şehitlerle karşılıyoruz ... Ama o

nurla, namusla, dirençle karşılıyoruz ... 

Dün Ürdün'de Kerami köyünde göster

diğimiz direnişi, bugün Şuf'da, Cebel 'de 

ABD savaş filolarına karşı sürdürüyoruz. 

Nikaragua'da, EI-Salvador'da, Greneda' 

da aynı kararlılıkla direnen yine biziz ... 

Newroz geldi. 

Newroz günleri direniş günleridir, savaş 

günleridir. Newroz günleri aynı zamanda 

renklerinden , ırklarından ötürü horlanan 

emeği, ürünü yağmalanan, ülkeleri sömür

geleştirilen tüm mazlum halkların ulus

lararası IRKÇILIKLA SAVAŞ GüNÜ'yle 

ortak, anlamlı bir bütünlük oluşturuyor. 

Alman işçi sınıfıyla birlikte, tekellerin 

egemenliğine ve faşist cuntanın Türkiye 

ve Kürdistan'da alaşağı edilmesi savaşımı 

doğrultusunda birlik olmanın en somut, 

ilk ve ileri adımını atarak, KURD-KOM'u 

kuran KKDK ve MALEN GELE KURD' 

ün bu örnek girişimini selamlayalım. 

Sömürgeciliği, emperyalizmi ülkemiz

den kovmak için adım adım ulusal de

mokratik güçlerin direnişini örelim.! 

-YAŞASlN NEWROZ ! 

KURD-KOM 
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18 ŞUBAT1984 (Stuttgart) 

Stuttgart Newroz kutlamaları, 

KURD-KOM'un ilk ve en yoğun et
kinliklerinden biri oldu. Filistin 'in 
Kurtuluşu İçin Demokratik Cephe 
(DFLP)'nin gençlik örgütü ile bir
likte düzenlenen gece, her iki örgü
tün ortak etkinlikleri ile gerçekleş
tirildi. Stuttgart Newroz 'unda, Ke
rami Günü (1968'de ürdün sınırında 
bulunan Kerami Köyüne saldıran İs
rail siyonİstlerinin yerli halk tarafın
dan püskürttüldüğü 21 Mart gününü 
simgeler) ve DFLP'nin 15. kuruluş 
yıldönümü de kutlandı. 

KURD-KOM ve DFLP adına yapı
lan konuşmalarda, Kürdistan ve Fi
listin halklarının dayanışma zorun
lulukları dile getirilerek, özellikle 
Orta-Doğu 'da, ortak düşmana karşı, 
ortak savaşımın var olan olanakları
m genişletmek gereği vurgulandı. 

~-~ece açılış konuşmasının hemen 
ardından, KURD-KOM ve DFLP 
gençlik örgütünün halk dansları top
lulukları sahneye gelerek, birlikte 
halkı selamladılar. Enver Gök çe 'nin 

"Gün gelirse eğer, 
Halay çeker, türkü söyler gibi yan yana, 
Mavzer mavzere verip, 
Düşmana kurşun da sıkarız"dizeleriyle 

sunulan gösterinin ardından, iki 
genç kız, Kürdistan ve Filistin bay
raklarını sahneye astılar. Proğram, 
tüm izleyicilerin, ayakta coşkulu al
kışlarıyla ve "bağımsız Kürdistan" 
''Bıji Kurdistan'' sloganlarıyla baş

ladı. 
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Filistinlilerin, sürgündPki en bü
yük ozanlarından biri olan Mustafa 
El-Kurd ile Şıvan'ın, ayrı ayrı söyle
dikleri türkülerin yanısıra, Devrimci
Demokrat sanatçılardan Ozan Te
meli, kürtçe ve türkçe parçalar o
kudu. Qarlo ve Zine de, kürt müzi
ğinden özgün örnekler sundular. 

Şıwan PERWER Stuttgart Newrozunda 

"Ekmeğimize Toprağımıza ve Ca
mmıza Uzanan Elleri Kıracağız" 

sloganı ile Dr. Şıvan 'ın fotoğrafı, 

Kürdistan bayrağıyla birlikte, tüm 
KURD-KOM gecelerinin ortak sah
ne düzenlemesinde kullanıldı. 

KURD-KOM J 

NEWROZ ŞENL 

KURD-KOM halk dansları top 

10 MART 1984 (Frankfurt) 
Frankfurt Newroz'u da enternas

yonal bir görünümdeydi. Gecenin 
en önemli konuğu, Hitler faşizmi
nin acılarım da yaşamış olan Afrika 
asıllı barış savaşçısı Fasia Jansen di. 
Jansen, 2500 km 'lik barış yürüyüşü 
başta olmak üzere, Avrupa'daki tüm 
barış gösterilerine katılıp, devrimci 
şarkılar söyleyen ve bütün bir Avru
pa'da en çok sevilen ilerici sanatçı
lardan biriydi. 

Salondaki tüm dinleyicileri de söy
lediği şarkıya eşlik ettiren Jansen, 
"Venceremos" ve "Bela Chao" gibi 
anti-faşist şarkılar okudu. Kürdistan 
halkıyla dayanışma duygularını dile 
getirdi. 

Geceye ayrıca, Yunanlı genç kız
lardan oluşan bir halk dansları top
luluğu katıldı. Topluluğun gösterisi, 
somurgeci burjuvazinin, "Yunan 
düşmanlığı" propagandasına karşı, 

anlamlı bir yanıt oldu. 
"Dağlarının dağlarının ardında" 

başlıklı dia gösterisi ilgiyle izlendi. 
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984 
[K LERi Y APlLDI 

ıluğu Frankfurt Newrozunda 

Guhdar ile Gulizar, Qado ile Zin e 
ve Kemteri'nin yanısıra, zazaca par
çalar okuyan Mustafa ve KURD-

3 MART 1984 (Celle) 
Celle'de Newroz, bir festival çadı

,·ında kutlandı. Geceye katılımın ni
celiğini bir ölçüde etkilemiş olsa da, 
Cellelilerin olaya gösterdikleri du
yarlık , doğrusu oldukça anlamlıy
dı. 

Geceler için, Celle'deki elverişli 

tek salonun, bütün bir dönem bo-

yunca dolu olması nedeniyle üç gün 
soğuğa, yağınura ve onca güçlüğe 
karşın, on insanın çalışması sonucu 
kurulan çadırda, ısınma aygıtları 

yoktu. Buna kar~ın salonda, sıcak 
bir hava egementiL 

Gecenin en önemli yanı, faşistler 
tarafından şehit edilen NEZiR ŞE
KER yoldaşımızın anısına gösteri
len bağlılıktı. 

"NEZiR ŞEKER Aramızda!" slo
ganı, bütün bir Newroz'un, Celle öz
gülündeki anlamını belirledi. 

Ozan Ehmed kürtçe ve almanca 
parçalar sunarken, Qado ve Zine", 
kendi repertuarlarından örnekler 
verdiler. Ozan Kemteri de, ilerici 
türkçe türküler okudu. 

KOM Kürt Halk Müziği Topluluğu, -----.--------------lilıiiiiıli--------
geceyi bir müzik şölenine çevirdiler. 

Celle 'nin konuk halk dansları gru
bunun yanısıra, KURD-KOM Halk 
Dansları Topluluğu, Elazığ ve An
tep yörelerinden örnekler sundular. 

Gece birlikte çekilen Halay 'la son 
buldu. 

KURD-KOM 1984 Newroz şen

liklerine, DKP (Alman Komünist 
Partisi), FiDEF 'e bağlı yerel der-

DFLP gençlik örgütü dans topluluğu Stuttgart Newrozunda 

nekler, Gerçek-Avrupa Dayanışma 
Komitesi, Frankfurt Kültür Cent
rum gibi dost ve kardeş örgütler me
sajlar ıyla dayanışmalarını belirtti
ler. 

*** 
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KURD-KOM KURULTAYI'NDAN 
iZLENiMLER 

KURD-KOM Birlik Kurultay'ı, 4-5 Şu

bat 1984 günleri arasında Frankfurt'ta 
toplandı. Her iki. derneğin -KKDK ve 
Malen Gele Kurd- çalışma raporları su

nuldu, taslak tüzük üzerinde görüşmeler 
yapıldı, federasyonun adı saptandı. Bir
liğin taşıdığı önem ve görevleri üzerine 

görüşler dile getirildi. 
Kurultay'da TÖB-DER Genel Başkanı 

Gültekin Gazioğlu, söz alan ilk konuk ol
du. Konuşmasında, birliğin önemine deği
nen Gazioğlu, birlik çabalarının önünden 
tüm sekterlikleri kaldırmak gerektiğini 

vurguladı. FİDEF adına bir temsilci ile, 
konuklardan Hemreş Reşo'da kurultay'da 

birer konuşma yaptılar. Ayrıca DDKD 
merkez yönetim kurulu adına da kurul

tayda bir konuşma yapıldı. 
Kurultay'a konuşmaları ile katılan ko

nukların aşağıdaki örgütlerde temsilci dü
zeyinde katılarak dayanışmalarını göster
diler. Kurultay da şu örgütler temsilcileri 

ile yer aldılar. 
Gerçek-Avrupa Dayanışma Komitesi, 

DİB-AK, Avrupa DEV-GENÇ, Frankfurt 

Kültür Centrum, Türkiye Postası. 
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KURD-KOM Kurultayından bir görünüş 

Kurultay'a ayrıca birçok dost örgüt da
yanışma mesajları ile katıldılar. 

Kurultay, gelecek dönemdeki çalışmala
rını da öngören, özellikle bulunduğu ülke
nin koşullarını dikkate alan bir dizi karar
lar aldı. Kararlardan bazıları şunlardır : 

1- FAC'ne(Federal Almanya Cumhuri
yeti) yerleştirilen atom başlı k lı füzelere 
ve emperyalist silahianma girişimlerine 

karşı, tüm barış güçleri ile ortak savaşı
mı daha da güçlendirmek. 

2- Tüm Kürdistan'lı işçilerin, ekonomik 
demokratik savaşımında, Alman ve öteki 
göçmen halkların işçileri ile dayanışmala
rı, DGB'nin (Alman İşçi Sendikaları Fe

derasyonu} sendikal hareketi içinde ger

çekleştirilmelidir. 

3- NeO-Nazistler tarafından duvarlara 
yazılan "Auslander Raus!" (Yabancılar 

Defol) sloganına, yasal boyut kazandıran 
gerici Kohl hükümetinin "Geriye Dönüş 
Yasası" na karşı savaşım, güncel bir görev 
olarak tüm yerli ve göçmen örgütlerinin 
önünde durmektadır. 

4- Kurultayımız, ABD emperyalizminin 
savaş kışkırtıcı politikasına ve silahsızlan-

ma görüşmelerindeki art niyetli tutumları

na karşı, SSCB'nin içtenlikli ve kararlı ba
rışçı çabalarına büyük değer biçer ve ba
şını SSCB'nin çektiği Dünya Sosyalis Sis
temini, adil ve kalıcı bir barışın sağlan
masının güvencesi olarak görür. 

5- Kurultayımız, ABD'nin Lübnan'daki 
gerici güçler ve siyonistlerle işbirliği ha

linde, Lübnan ve Filistin yurtsever, ileri
ci güçlerine karşı yönelttiği saldırıları kı
nar. Kardeş Lübnan ve Filistin halklarının 
emperyalizme, siyonizme ve bölge gericili
ğine karşı verdikleri savaşıma büyük de
ğer biçer. 

6- Kurultayımız, faşist cuntanın topla
ma kamplarında tutsak edilen Kürdistan'lı 
ve Türkiye'li tüm anti-faşist tutuklular ile 
dayanışmayı bir görev olarak görür. Di
yarbakır zindanlarında yükseltilen direnişi 
selamlar. 

7- Alman Radyo ve televizyonlarında 

Kürtçe yayın hakkı için daha önce başla

tılan girişimlerin sürdürülerek, sonuç alıcı 

bir biçimde yeniden boyutlandırılmasını 
kurultayımız karar altına alır. 
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Danimarka'da 

NEWROZ kitlesel kutland1 ! 
4 Mart 1984 pazar günü Danimarka'nın ; 

başkenti Kopenhag'da Mewroz büyük bir 

eğlence toplantısı' il~ ;utlandı. Geceyi, 

Danimarka'da çalışmalarını sürdüren Tür

kiyeli Göçmen ~çil,er Birliği düzenledi. 

1000 kişinin üzerinde geniş bir kitlenin 

izlediği zengin proğramda birçok sanatçı 

ve halk oyunu ekipleri yer aldı. 

Saat 17oo sıralarında başlayan proğram 

gecenin geç saatlerine kadar devam etti. 

isveç'ten gecede yer almak için giden 

folklor ekibi GOVEND Bitlis ve Diyarba

kır yörelerinin halk danslarını sunarak 

izleyicilerin büyük ilgisini çekti. Ayrıca 

gecede Şiwan Perwer Kürt Halk müzügi

nin zengin içeriğinden sunduğu değişik 

örnekler ile izleyicilerin kendisini defalar-

ca sahneye çağırmaları duyulan ilginin örnekler sundular. Devrimci sanatçı Ali desteklediği gece bittiğinde, Danimarkada 

örneğini gösterdi. Mahir de Türk halk müziğinden oluşan ilk kez böylesine zengin içerikli ve kitle-

Gecede ayrıca Cıwan, Danimarka Tür

kiyeli Göçmen işçiler Derneği folklor 

ekibi Kürt müziği ve halk oyunlarından 

Asi tl 
oüstı 
Destbratl 

Birlik 
Dostluk 

ce el ele 

4. MARTS 1984- KL. 17.00 · FOLKETS HUS- ENGHAVEVEJ 

CIWAN HACO ŞIVAN PERVER 
Journalisi MahmutBaksi-Ali Mahir- Govend Folklor- Teatre 

proğramı ile gecenin anlam ve önemine 

güç kattı . 

Birçok örgütün dayanışma mesajı ile 

sel bir gecenin örgütlenmiş olmasının ba

şarısı geceye katılanların ve düzenleyenie

rin yüzlerinden okunabiliyordu. 

GRUP GOVEND Diyarbakır halk oyunlarını sunarken 
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.. ~ Jl PEY 

WILADIMIRITSCH 
ANDROPOV RE 

D ı dunivroya 9 'e sıbate 1984 'an de 
gerduna me şervaneki be hempaya çina 
karker, hezen aşitiye, demokrasiye, sos
yalizme u hevale gelen bındest wenda
kır. Juri W. Andropov jı bo her tım jı na
va me kışiya, ber bı ronahiye çu. 

Ajansa Nuçeyen Sovyeti TASS, dı roja 
ine de nuçeyek dıweşand u tevayiya in
sanen dıne yen aşitixwaz u welatparez 
dıxıste nav dıleşiyeke mezın; 

"Komita N avenda Parti Komunisti Ye
kitiya Sovyet, PrezidiUma Sovyet a bı
lındtırin u koma wezarete Yekitiya Sov
yet bı dılşıkestike kUr dıyar dıkırın kU 
sekretere gışti ya Parti Komunisti Ye
kitiya Sovyet u seroke Prezidilima Sov
yet a Bılındtırin, dı 9'e Sıbata 1984'an 
de, seet 16.50 de, pışti nexweşbuneke 
dırej ınır. 

Nave J.W.Andropov, şexsiyeta be 
hempa ya Partiya Komunist u dewleta 
Sovyet, tekoşerek bı nkoyi jı bo rama
nen komunizme u aşitiye, de dıle insa
nen welate Sovyet u dı dıle tevayiya 
merıven dıne yen peşveru de her tım 
be veşartın." 

Juri Andropov, wek hevreyen xwe ye 
beri wi demeke dırej nıkaribu lı ser ve 
vazifa xwe ya bırumet bımine, le her çı
qas seroketiya wi gele k kurt bu ji, xeba
ten wi yen jı bona Yekitiya Sovyet u 
gelen cihane bı eşkereti, muşehesi xuya 
bu n. 

J.W.Andropov, dı 15.06.1914 'an de, 
dı mala karkere ki, dı navçeya Stawropol 
u lı bajare Nagustkaya dıhate dıne. Ew, 
he dı cıwaniya xwe de, bı 16 salankete 
rexıstına cıwaniya Yekitiya Sovyet, 
KOMSOMOLE. Wi lı Mosdoke gaveki 
karkeri kır, pey re dı keştiyen (gemi
yan) lı ser çema Volgaye dıxebıti. 
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Jı sala 1936'an pe de Andropov dı 
Komsomole de, pışti çend salan ji dı 

Partiya Komunist a Yekitiya Sovyet de 
dıbu endam. Gava ku faşizma Hitler ave
te ser Yekitiya Sovyet, wi, dı tevgera şe
re partizani de lı dorhela Kareliene vazi
re giring dıgırtın ser m ıle xwe. 
Dı sala 1953 'yan de dest bı xebata 

diplomasiye dıkır. Dı kongra Parti Ko
munisti Yekitiya Sovyet a 22. de ew, jı 
bo Komita Navenda Partiya Komunist 
hate helbıjartın. 

Pışti demeki kurt, dı sala 1962'an de 
heta endametiya sekreteriya partiye hıl
kışiya. Dı sala 1967'an de wi wazifen 
wek serokatiya Komita Parastma Welet 
dan ser mıle xwe. Hemadı havina we 
sale de ji jı bo endametiya Polit Buroye 
dıhate nımandın. Dı sala 1973'an de ji 
dıbu endame Polit Buro ya asli. 

Pey mınna Brejnev re, dı 12 ye Çıriya 
Paşin, sala 1982'an de ew bu sekreteri 
Gişti ya Parti Komunisti Yekitiya Sov
yet. W i he dı despeka xebata xwe de da 
peyitandın ku ew, serokeki Peşketi, be 
hem pa ya Parti, dewlet u peşengeki heja 
yen gelen Sovyet bu. Ew intemasyona
listeke mezın bu. Jı bo pevgırtına tevge
ra komunista d me, tevgere karkere n we
laten kapitalist u gelen bındest pıştgıri
ya xwe bı şun de ne gırt, her lı gel wan 
cih gırt. 

Pışti mırına L.I.Brejnev, helbıjartına 

Juri Andropov a jı ali Komita Navenda 
Parti Komunisti Yekitiya Sovyet ne rast
lehatınek (tesadufek) bu. Endamen Po
Ht Buro u Komita Navend ew kes; J. 
Andropov baş dınasin. Dı dema endame
tiya xwe ya dı partiye de Andropov, kar 
u baren bırumet dabun ser mııe xwe u 
anibun şune. Jı şe re partizaniye he ta 
sekreteriya Partiya Komunist ew xwedi-

ye xızmeten bıriimet bu. Pışti mırına L. 
I.Brejnev ew dı partiye de bı şexsiyeta 
xwe ya arızi u rezani (siyasi), xwe dabu 
pejırandın, gıramen heval u hevreyan lı 
ser xwe cıvandıbu. 

Konstantin Çernanko, endame Polit 
Buro u Komita Navend i heja ew bı peş
niyara xwe raberi (denge) bıryara hevre
yen Komita Navend dıkır. Andropov bı 
denge ternama endaman dıhate helbıjar
tın u dıbu sekretera yekemin a Parti Ko
munisti Y ekitiya Sovyet. 

He dı despeka helbıjartına wi ya bo 
sekreteriya yekemin, bez u dewleten 
emperyalist dest bı qov u qampanyen qı
rej kırın. Xwastın wi bıkın berpırsiyare 
hemu çewti u şaşiyan. Ew, jı bo Macaris
tane, bo Çekoslowakye u jı bo hın pırsı
yaren dm dıkırın berpırsiyar, da ku wi lı 
ber çaven dıne wek insanek be dılovani 
bı tırs u hov bınıminın. Be şık lı şuna wi 
keseki dm bıhata helbıjartın ji, ew qam
panya hane we disa bıhata domandın. Jı 
ber ku wan arınanca hılweşandına sis
tema sosyalist dane pe ş çaven xwe. W an 
xebata xwe lı serve bıngebe ava kıriye. 

Le, hemu merıven aşitixwaz, welatpa
rez u demokrat bı her du çavan ditın u 
bı xwe jiyan ku, çawa Juri Andropov dı 
serokatiya xwe de jı bo parastma aşitiye 
lı navçeya Karibike, lı Nikaragua, El 
Salvador u lı pır navçeyen dıne emper
yalizme provokasyonen gele k mezın ye 
aşitiya dıne dıxıstın xeteren mezın, a
made dıkınn. Welaten sosyalist xwe jı 

van nizhiyen hane dur gırtın. 
Ya gıringtır, bıcihkırına fuzen atomi 

yen lı Ewropa Rojava bun. Welaten wek 
Elmanya Rojava, Belçiqa, İngiltere, İtal
ya, Hollanda bı van fuzan dılıatın "xe
mılandın ". Daxwazyen Delegasyona 
Yekitiya Sovyetalı Cenevre bı peşnıya-

-) 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



(~----------------------------ARMANC----------------------------~) 

,.~ 
• • .--=, 
"·...J 

OKURLARlNDAN 

diyarbakır'dan mektup var 

Diyarbakır zindanlarındaki direniş ve 
katliamla ilgili edinebildiğimiz son haber
leri özetlemeye çalışacağım bu mektupta. 
Direniş öncesi koşulları biliyorsunuz. Bu 
nedenle o kısırnlara fazla girmeyeceğim. 
Birinci direnişin "hergün ölmektense bir 
kerede ölmeyi" şeklinde ortaya çıktığını 
söylersem, içerdeki koşulların derecesi 
hakkında belki bir düşünce verir. 

Birinci direnişten sonra işkence ve bas
kıların boyutunda "eskiye oranla" bir ha
fifleme görülür gibi oldu. Ancak çok geç
meden zindandaki yaşam eski biçimini a
lır. Bunun üzerine tutuklular yeniden di
reniş kararı alırlar. Direniş Ocak ayı 'nın 
başında başlıyor. Ancak, dışarıya yansı
ması 6 Ocak günü olur. 6 Ocak günü gö
rüşmeye gelen tutuklu yakınları, görüş

meye kimsenin gelmediğini görünce hapis
hane yönetimini sıkıştırıyor. içerdeki di
renişi dışarıya yansıtmayan hapishane 
yönetimi, tutukluları zorla görüşmeye ge
tirtmek yoluna başvuruyor. iç güvenlik 
amiri binbaşının emri üzerine, askerler ko
ğuşlara saldırıyor. Direnişçiler görüşmeye 

çıkmamakta direnince, faşist cellatlar ko
ğuşları ateşe veriyor. Diri diri yanmak ve
ya dumandan boğulmak durumundaki di
renişçiler, koğuşların camlarını kırarak 

toplu halde yanmak ve boğulmaktan kur
tuluyorlar. Bu arada cellatların saldırısı ve 
dayağı devam ettiği için tutuklulardan 
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çok sayda kişi yaralanıyor. Ateşten ve da
yaktan çok ağır olarak yaralanmış 6 kişi 
o gün hastahaneye kaldırılıyor. Ambulans
lara taşınırken bile sürekli coplanan ve 
yerde sürüklenen 6 direnişçiden, araların
da Necmettin'in de bulunduğu 4 kişi o 
gün şehit oluyor. Daha sonraları diğer iki
si de şehit oluyor. 
Koğuşların ateşe verilmesinden sonra 

faşist idare, görüşmeye gelmiş olan halka 
"içerdekilerin battaniyeleri yaktıklarını, 

camları kırdıklarını" v .b. yalanları atıyor. 
Ancak bu sırada içerden "bizi yakıyorlar" 
"kahrolsun faşizm", "kahrolsun işkence
ciler", "yaşasın direnişimiz" v.b. slogan-

ların yükselmesiyle görü-;;;;eye gelen tu
tuklu yakınları, durumu anlıyorlar. Bu
nun üzerine 500 dolayındaki kadın, erkek 
çocuk görüşmeci, idareye yürüdü. Faşist 
binbaşı onları yalanlarla kandıramayaca
ğını anlayınca kaçtı. Tutuklu yakınları i
dareyi taşladı. Bundan sonra çok sayıda 
polis ve jandarma tutuklu aile ve yakınla
rına saldırdı. Gözü dönmüş katiller kadın, 
erkek, çoluk-çocuk ayırımı yapmadan 
halkı dayaktan geçirmeye başladı. Bütün 
bu vahşete karşın direnen halkın üzerine 
araçlarını sürdüler. Bir üstteğmenin sürdü
ğü cip iki kadını ezdi. Halk bunları hasta
haneye kaldırırken bu sefer panzerler sal-
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ren nu yen jı bo kemkınna an ji rakınna 
çeken atomi jı ser ruye dınye jı ali dele
gasyona Emerike Yekbuyi bı neyini 
tım u tım dılıatın vegerandın, bı ser de ji 
tfi peşniyare bı ser u beri ne dıhanin Ce
nevre. Ya ku tıne jı ali Emerika Yekbuyi 
dıhate kınn, tırsandına çaven gelen Ew
rope u dınye jı ber Yekitiya Sovyet bu. 
Van hezan propoganda xwe lı ser "erış
kariya'' Yekitiya Sovyet derdıxıstın 

esmen. 
Bı ya wan fuzen Emerika, lı Ewrupa 

"pewıst" bun . Jı ber ku fuzen Yekitiya 
Sovyet jı zu de hatıbun danin u emniyeta 
gele Ewropa ne ma bu. 

Va çiroka jı wan re dıbu sedem u lı 

Ewrope, dı ve payiza çuyi de fuzen 
Emerika Yekbuyi PERSHiNG-2 u CRU
iSE MiSiLLES dılıatın danandın. Aliki 
ve ji hılberina çeken dm dılıatın zede 
kınn. 

Gelek mıxabın ku hewldana Yekitiya 
Sovyet a dı bın seroketiya Yuri AND
ROPOV de tere ne dıkırın ku fuzen 
PERSHiNG-2 u CRUiSE MiSSiLES lı 

Ewrope neyen bı ci kırın. 
Dı ware peşvebırına Sosyalizme u 

aboriya welate Sovyet de jı peşbiren 

wi yen heja hebun. Wi dıxwest standar
da jiyana menven Sovyet he peşve bıbe, 
hılberine ze de tır bıke u ri ya ber bı ko
munizme he baştır veke. Le wi dı ka
rina xwe de emreki gele k kurt hebu. Ne 
ramane n wi, le cane wi lı hem beri ne
xweşiyeke bekeys ne dıkaribu ber xwe 
bıde. 

Wi cane xwe teslime axa sar, raman u 
kınnen xwe yen heja teslime hogır u 
hevreyen xwe kınn u jı nav me çu. 

Bıla gumana tu kesi jı ve yeka hane 
ne be, heçi ku ram an u ideolojiya Sosya-

Jl KOMİTA BAJAR YA STOCKHOLME BEY AN DIKE 

(STOCKHOLMS LANS LANDSTİNG iNFORMERAR) 

Duşem-şŞemi seet : 18.oo - 06.oo 
Şemi, Duşem u roje n 
tatile seet : 06.oo- 08.oo 

Mıxabın, 

Xızmeta tereuroani bı telefon dı zmane 
kurdi de tuneye. Le dı lıqen acil ya ne
xweşxanan de listeyen tercumanen ku bı 
kurdi dızanın heye. Dema ku hewce hebe 
ew karın tereuroane kurdi ji peyda bı kın. 

lizma Zanısti jindar be, de he bı bezaran 
miroven weki Marx, Engels, Lenin, Sta
lin, Brejnev, Andropov bıgehın u we te
kevın xızmeta cıvaka ideal a jı bona 
mirovetiye. Ew ji Komunizme. 

Çuyina Andropov a jı nav me ne tene 
karkeren dınye, jı bone gelen bındest 
yen bo azadi u serxwebuna xwe şer dı
kın ji eşeke gıran bu. Wek çinazehmet· 
keş, karker u gundiyen hemu welatan u 
ye me Kurdistaniyan ji şuna Yuri AND
ROPOV dı d ıle xwe de her tım veşenn. 

-BiRANİNA Wi DE TEKOŞİNA ME 

BIŞIDİNE! 

RADYOYA 

DENGE ARMANC 
Ll SWED 

RADYOY A KURDi 

Radyoya denge ARMANC dest bı 
. weşane kurdi kır i 

Pela FM 88 mhz 
ŞEMi (lördag): 20.30-21.00 
YEKŞEM (sön}: 10.00-10.30 

bı:ıcwine, 

bıde :ıcwendın, 

belav~e •• 
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dırdı. Görüşmedler biraz gerilemesine 

rağmen dağılmadı. Bu sırada içeride söy

lenen marşların ve atılan sloganların sesi 

devam ediyordu. Gerek birinci gün gerek

se ondan sonraki günler kolorduya yürü

mek isteyen tutuklu yakınları, her seferin

de asker ve polis tarafından korkunç bir 

dayak ve saldırıyla engelleniyor. Bu saldı

rılarda halk ta taş ve sopalarla kendini ko

rumaya çalışıyor. 
Bundan sonraki günlerde (hergün) hapis

hanenin önünde binlerce insan toplanıyor. 

Kalabalığı sarmalayan, kadın ve çocukla

rın ağlayışları, ağıtlarıdır. Şu veya bu ya

kınının durumunu öğrenmek için topla

nan kalabalığın gözlerinde kin ve kararlı

lık var. ilk başlarda olayın boyutu yete

rince kavranamadı. Birinci direnişte oldu

ğu gibi, bir müddet sonra tutukluların du

rumunun birazcık bile olsa düzeleceğini 

bekleyen halk çok geçmeden yeni duru

mu anladı. içerdeki katliam ve cenazele

rin sahiplerine verilmesi üzerine direnişin 

etkisi ve desteği arttı. Görüşmeye gelen 

kimi tutuklular -yanıbaşındaki askerler 

tarafından konuşamayacak duruma gele

ne kadar dövülmelerine rağmen- görüş

meye gelen yakınlarına içerdeki durumu 

ve kararlılıklarını anlatıyorlar. Bu sahne

nin arkasından tutuklu yakını kimliğini 

alırken, kendisine soru yöneiten cellatla

rın başı olan binbaşıya, cevap bile verme

den, kin ve öfkeyle dolu bakışlarını çevir

dikten sonra çıkıp gidiyorlar. 

içerdeki duruma gelince, müthiş bir ka

rarlılık var. insanlık onurunu, halkımızın 
onurunu ayakta tutabiirnek için sürdürü

len direnişin, gösterilen direncin ölçüsü 

yok... Saptanan sloganlar ve davranış bi

çimlerinde gösterilen birlik ve dayanışma

nın gücü, faşist sömürgeci cellatları kor

kunç ürkütüyor. Onlarda vahşetin ve in

san-dışılığın tüm boyutlarıyla bile bu in

sanlara boyun eğdiremeyeceklerini anla

mış durumdalar. Bunun bilincinde olduk

ları için, tutukluların anne, baba, kardeş 

vb. yakınlarına hapishaneye ve hastahane

ye getirip, değişik yönlerden direnişçileri 

etkilerneye çalışmaktadırlar. Ama her se

ferinde taktikleri geri tepiyor. Hapishane

deki veya zar zor konuşabilen hastahane

deki yakınını gördükten sonra, tutuklu 

yakınlarının direnişe omuz vermesi, di

reniş ile bütünleşmesi daha da güçleni
yor. 

Hiç bir zorluk, baskı işkence, ölüm di

renişin kararlılığını kıramıyor. 8.3.1984 

tarihine kadar direnişçilerin durumu şöy

ledir. Onurlu direniş şimdiye kadar 8 (se

kiz) şehit vermiş durumda. Bunlardan ilk 

dördünün isimleri yayınlarda da açıklandı. 

Onun dışındakilerin isimlerini kesin ola

rak öğrenmek mümkün olamamıştır. Şu 

ana kadar hapiste ölüm orucunda olanla

rın sayısı 30 dur. Bunlar henüz hastaha

neye getirilmeyenlerdir. Ölüm orucuna 

her yedi günde 15 kişikatılıyor. Katılma

larda en ufak bir ikircim, bir gevşeme söz 

konusu değildir. 
Bu direniş süresinde kimi koğuşları 

tümden, kimilerini de kısmen dağıttılar. 

Bu dağıtmalar, kimi tutukluları belli ko

ğuşlarda toplamalar, koğuşlarda bulunan 

faşist cellatların ispiyoncularının verdiği 

bilgiler doğrultusunda gerçeklçştiriliyor. 

Şimdiye kadar 32. koğuş tümden dağı

tıldı. Bazı koğuşlardanda -verilen ispiyon

lar doğrultusunda- kimi direnişçi, kararlı 

unsurlar alınıp başka koğuşlarda toplan

mış. Bunların çok büyük bir bölümünün 

35. ve 36. koğuşlarda toplamış durum

dalar. Hücrelerden oluşan bu koğuşlar

da şimdi 900 insan toplanmış durumda. 

Hastahanedekilerin sayısı 61 dir. Bun

lardan 15 i komadad ır. Bu 15 kişiden 5' 

inin vücudu artık serum bile kabul etme

yen bir durumdadır. 10 kişi ise çok güç

lük ile birkaç sözcük söyleyebiliyor. Bu 

hallerinde bile, gelen yakınlarına baskı-

ları, vahşeti ve kararlılıklarını söylüyor

lar. Hastahanede bulunanların ölümü ile 

şehit sayısının sürekli yükselmesi bekle

niyor. 
Halkta huzursuzluk ve öfke alabildiğin

ce yoğunlaşıyor. Tutuklu ailelerinden 6 

kişi Ankaraya gitmiş. Ellerindeki küçük 

gaz bidonlarıyla içişleri bakanlığına çıkan 

bu 6 kişi Diyarbakır'daki vahşeti anlatı

yorlar. Ve bu durum önlenmez ise gazı 

·üzerlerine döküp kendilerini yakacakla

rını söylüyorlar. Tahmin edebileceğiniz 

gibi, TC'nin içişleri bakanı birsürü utan

mazca yalan la onları 11yatıştırmaya 
11 çalı

şıyor. Daha sonra Adalet bakanı ile görü

şen bu 6 kişi Evran celladı ile görüşmek 

iç in ısrar ediyorlar. Ancak bu görüş me 

gerçekleşmiyor. Her iki bakan da 11araştı

racaklarını, önlemeye çalışacaklarını, bu 

hapishane! ere sıkıyönetimin baktığını 
11 

vb. bir sürü oyalayıcı palavra sıkıyorlar 

Bu günlerde daha kalabalık bir "tutuklu 

yakını gurubu" nun Ankaraya gitmesi 

sözkonusu olabilir. Hergün binden fazla 

insan yakınlarının hayatından umudunu 

kesmiş olarak hapishane çevresinde topla

nıyor. 

Gelişmeler ile ilgiliyeni haberleri yazma

ya çalışacağım. 

ARMANCYAZIKURULUNA 

Günümüzde emperyalizmin saldırgan 

ve savaş kışkırtıcı politikası artıyor. Ve 

buna paralel olarak da sömürgeciler de 

ülkemiz üzerindeki oyunlarını artırıyor

lar. 

Bugün ülkemizin her parçası üzerinde 

çeşitli pazarlıklar yapılıyor ve türlü o

yunlar sahneleniyor, halkımız tarihin en 

zor günlerini yaşıyor; her dört parçada 

baskı, zulüm, açlık, setalet ve ölüm sürüp 

gidiyor. 

Ülkemizde bu durum yaşanırken, 

yurtseverim diyen herkese de bir takım 

görevler düşüyor. 

Bu anlayıştan hareketle ve 21 Şubat 

Uluslararası ırkçılıkla mücadele günü do

layısiyle KKDK-Freudenstadt, 19 Şubat 

günü sömürgecilik ve ülkemiz Kürdistan 

üzerine bir seminer düzenledi. Seminer

de, sömürgecilik olgusunun doğuşu, ge

lişimi ve günümüzdeki durumu, 

Kürdistan tarihi, Kürdis

tan'ın sömürgeleştirilmesi ve 1. emper

yalist paylaşım savaşıyla dört parçaya 

bölünmesi aniatıldıktan sonra ülkemizde 

devrim ve cephe sorunları tartışmaianna 

geçildi. 

Armanc Freudenstadt muhabiri 
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KURD-KOM KURULTAYI VE "BIRLIK" ÜZERINE 

Dergimizin geçen sayısında haberini ver
diğimiz üzere, Federal Almanya'da çalış
ma gösteren Kürdistan'lı işçi ve emekçi
lerin demokratik yığın örgütlerinden 
KKDK ve MALEN GELEN KURD 4-5 
Şubat tarihlerinde gerçekleştirdikleri 

"Birlik Kurultayı" ile çalışmalarını bir fe
derasyon çatısı altında birleştirerek bu 
birliklerini KURD-KOM olarak somut
laştırdılar. 

Genel bir kuraldır. Yaşam, kendi önüne 
çözülmesi, aşılması gereken sorunları, çö
züm olanak ve yöntemleri ile birlikte çı
karır. Yaşamı, öne çıkan bu sorunları çö
zerek, aşarak değiştirmeye, geliştirmeye 
çalışanların bu anlamda önlerinde duran 
görev ise, çözüm olanak ve yöntemlerini 
de kendisi ile birlikte ortaya çıkaran so
runları çözmek, bir adım daha ileriye gi
debilmek için, sözkonusu olanak ve yön
temleri doğru bir biçimde kavramak, gi
derek değerlendirmek ve bunlara pratik 
bir anlam verebilmek biçiminde somut
laşmaktadır. 

12 E ylül askeri-faşist darbesinden sonra 
daha yoğun olmak üzere, son yıllarda Tür
kiye ve Kürdistan devrimci kamuoyunun 
üzerinde en fazla "kafa yorduğu ", üzerine 
ciltlerin yazıldığı, onlarca "pratik adım" 
ların atıldığı "birlik" sorununa da bu çer
çevede yaklaşmak gerekmektedir. Kürdis
tan ve Türkiye devrimci demokratik güç 
lerini meşgul eden ve bir nitelik olarak 
ortaya çıkmamış olan "BiRLiK" soru
nunu da değerlendirirken bu anlamda 
herşeyden önce niçin ve nasıl bir birlik 
sorularına doğru yanıtlar aramak ile işe 

başlamak gerekmektedir . 
Bu sorular, doğru yanıtları ile açıklık 

kazandığı ölçüde sorunun pratik olarak 
aşılması da o denli olanaklı olabilecektir. 

Evet. Niçin birlik? Kuşkusuz bu.soru
nun en kısa ve özlü yanıtı "düşmanı yen
mek" için olmalıdır. "Düsmanı yenmek" --için düşmanı ortak- olanların, hedefi ortak 

ç-

olanların birlikte olmaları, ortak hareket 
etmeleri gerekmektedir Niçiı:ı birlik soru
~ eı:ı genel anlamı ile bu sekilde yal!!,t-

)-rıabilir Aı:ıGak bbl-eQ_genel yanıt kendL 
"genelliği" ile soruna açıklık getirmeye 

r ~ 
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_yetmiyor._ Yetmediğini yaşam kanıtla!J!!Ş. genelde yaşam bulmasını engelleyen en 
Üzerinde fazla söz söylemenin bir anlamı temel nedenlerden biridir. 

ftLKime sorulursa sorulsun, yada kim Kuşkusuz vurguladığımız bu durum, ya-
niçin birlik sorusunu yanıtlamaya çalış- zımızın başında işaret ettiğimiz soruları 

mı ş ise "ortak düşmana karşı ortak dav- ve birlik şart ve biçimlerini kapsamına al
ranış" biçiminde formüle edilebilecek maktadır. A ıktır ki, bir siyasal hareket 
yanıtı vermekten geri durmamıştır, dur- açısında iç istı , eşitli onu~ 
mamaktadır. Ancak buna rağmen bugüne 'kin açık, net ve istikrarlı bir politikaya 
kadar "özlenen" birliklerde sağlanabilmiş s_:ıhip olına;nı öngörmekteQ.ir. "Birlik" 
değil. Bu da gerçeğin bir diğer yanı. sorununda açık ve net olabilmek, bu açık-

Niçin birlik sorusuna verilen yanıtın be- '(ığı pratik-adımlarla somutlaştırmak, bu 
tirttiğimiz anlamda "yeterli" olamayışı- : nedenle iç istikrarın, politik ve iir_gi.i_tş~ 
nın nedeni, nasıl bir birlik sorusu ile bü- ... ..istikrarın, üzerinde durulması ger..eken -
tünlük içinde koşulların da~ttığı somut, en azından yaşadığımız sürecin acil bir so-
nesnel bir gereklilik olarak ele alınmama- ı:.unu-oJara.k=.-e.ıLJiruın:ıli ögelerinde 
~ında, "buna uygun pratik adımların atıl- ~ -- - -
masından çekinmede ifadesini bulmakta- Birlik sorununun karşı karşıya bulundu-

j!G.-Çünkü, "bidi~runünun sözkonu- ğu bu genel olumsuzluklar aynı zamanda 
,su "genelleme". diiz~ inde tartı ılmasın- b,u sorunun yaşam bulması için aşılması 
nın yoğunluğu bile, sorunun objektif gereken engelleri de ortaya çıkarmakta: 
~oşulıarın.J;Iayattığı somut bir gereksinim dır . 
olduğunun kanıtıdır. ~- Bu arada işaret edilmesi gereken bir 
)ı-biçimlerde- gerekli kılıy_nr. Ancak bu nokta daha var .~zellilde Türkiye ve K ii r-

e gerekiii iğin pratik bir olgu, maddi bir 
güç durumuna gelernemiş o(masıda, ger-

_j..ekliğin diğer ,Yanı. ~u gerçekliğin ortaya 
çıkard ığı asıl neden isıı, birli~tif 

_ögesinin genel olarak birliğe hazır olnıa
~Yani, daha açık bir ifade ile, ~tir
lik yapacak güçlerin bu duruma h~ır 

"yen il isi" · 
keri fasist darbesi irdelenirken, 12 EY.)ül 

, j(e başiaya rak fa~ i it dikta-törliiğiin kıırııı:n
laştırılması yönündeki adımların başarıl

·~ının en önemli nedenlerinden birinin, 
gerek 12 Eylül öncesi, gerekse sonrası 
~ 

olmamalarıdır Sözkonusu hazırlıksızlığın demokra~ birlikten yoksun ol-
_.- _. 

en temel nedenı de, her şeyden önce bjr- ~ maları olduğu temen hemen tüm derru:ık-

, lik ~güçlerinin farklı alanlarda -ideolojik, ~i giiçleriı:ıiı:ı ertak gör~ durumunda-
~litik ve örgütsel sahip oldukları iç j!k,Ancak biraz önce değindiğimiz suh-

'istikrarsızlıktır . Daha kendi içinde istikrar jektif olumsuzluk olayı.., 12 Eylül sonrası 
..:fazanamamış, k;,di içinde istikrarlı bir bu nedensellik arkasına sığınarak, "ne-
birlik oluşturamamış olanların başkaları <fenselliği" sorunun asıl temelierT'ne inil
ite hangi diizeyde olursa olsun -parti bir-- ';'nesinden uzaklaşılmasının gerekçesi du
liği, cephe birliği, eylem birliği vb. bir- ' r~muna döniiştiiriildii çoğıı zaman ~ -
lik olustyrabilmeleri mjjmkiin değildir, ol- . Bıı nedenle birlik yaklaşımı, örgiitsel ---1!!-amıştır, yaşanan süreçte de tüm çaba- sorunlarının çözümüne ilişkin bir yöntem 

_!ara rağmen olamamıştır. 12 Eylül askeri
faşist darbesi sonrası yaşanan sürecin ge
nel olarak Türkiye ve Kürdistan devrimci 
demokratik güçlerinde yarattığı ve açığa 
çıkardığı trunalım ve tahribatlar sözkonu
su ettiğimiz birliğin subjektif etkeninde ki 
olumsuzluğun ana kaynağını oluşturmak
tadır. Bu sürecin genel olarak henüz aşıla
mamış olması da "birlik" olayının yine 

olarak seçen eğilimlerden tııtıın, bunu 
bir"varlık" sorunu olarak ele alıp meşru
tiyet kazanma çabalarına dek yığınla o-
ıu;:;;suzluk "birlik", "cephe" çabalarının 
_tabanına döniiştiiriiliiverildi Kendisini 
"ideolojik" a}ırışmalarda dışa vııran ör
gütsel bynalımlar döneminde. her birlik 
,cephe çabası, politik ilkelere. proğrama 
ilişkin olmayan "öznel" tutumtarla kimi 
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kez daha geniş ohışıırl!J..ar yaratma ola

:Oaklarının önüne çıkarılma gibi yanlışlık
..Jaı:da.alahiWiğine çoğaldı.. 

işte bu noktada nasıl bir birlik sorunu

nun ve nasıl gerçekleştirilmesi gerektiği

nin yanıtıda ortaya çıkmaktadır. 

iık olarak bugün temel sorun faşist dik

_tiİörlüğe karşı tüm demokrasi güçlerin ~n, 
tüm anti-faşist güçlerin birliği gündemin 

'başında duran bir sorundur. Böyle bir 

5irlik açıktırki farklı sınıf örgütlerin bir 

' araya gelmesini öngören bir cephe birli

~jdlr-.-Bu-ı:ıedenl.ede~ür_dis
_!:an-demokrasi güçleri açısından böyle 

bir birliğin temelinin olusturabilecek, tüm 

anti-faşist güçleri bir araya getirebilecek, 

onların istemlerini yansıtabilecek bir 
cephe proğrammm şekillenmesi geı:.ek: 

mektedir. Tartı ma bu yönde yoğu_ı:ılaş

tır.ıl.dı.ğ.Loı:R-UÇ-a!ı.cuıla bilecektir~ 

. Elbetteki, birlik sorununu Türkiye ve 
Kürdistan'da alacağı biçimler sadece bir 

cephe birliği değildir .. C eş itli siyasal ke

, simlerin birlik sorunun alacağı biçimlere 

_ilişkin farklı yanaşımları sözkonusudur , 

.. Parti hirUği, eylem birliği, Kürdistan.:Q.a 

~Jysa 1 demokratik hi!l_k cephesi sorunu 

vb. biçimlerde şekillenmesi gereken bir

,l~in tartı şma gündemini aşılamamış 

~ sorunlarm ı ifade etmektedirler. 

Sözünü ettiğimiz böyle birlikler elbet-

güç olan demokrasi güçlerinin ortak cep- vardır. işte KKDK ve MALEN GELEN 

hes i sorunun aşılmasına engel değildir. KU RD tarafından bir kurultay ile ger

Çünkü böyle bir birlik tüm demokrasi çekleştirilen birlik olayı kararlı bir tutum 

güçlerinin ortak sorunu olmasına rağmen ile uzun dönemi kapsayan çalışmaların 

sözünü ettiğimiz diğer birlikler demokrasi bir ürünü olarak KURD-KOM biçiminde 

güçlerinin farklı kesimlerinin sorunu du- şekillendi. 

rumundadır. Bu nedenlede karşı karşıya Elbetteki birliğin bugünkü düzeyde şe

konularak bu sorunlar ele alınamayacağı killenme biçimi kapsamı ve niteliği açı

gibi, biri diğerinin oluşumuna yada tartı- sından sınırlı ve demokratik kitle hareke

şılmasına engel de değildir. Ancak tüm bu tini içeren bir durumda olmasına rağmen 

birlik arayışlarının ortak yanı gereksinim bu çabanın bununla sınırlı olabileceğini 

duyulan birliğe ilişkin tartışma platfor

munun yaratılmasın, buna uygun pratik 

adımların atılmasının gerekliliğidir. 

Birlik sorununa ilişkin sürdürülen tüm 

düşünmemek gerekir. Bunun sınırlarını, 

kapsamını ve niteliğini geliştirme! yine 

bu birlik çabasının önüne koyduğu temel 

görevler arasında yer almaktadır. 

Ancak KURD-KOM olayında somut tartışmalara ve atılan pratik adımlara -
çeşitli birlik arayışlarını öngören- rağ- olarak ortaya çıkan durum birliğin, açık, 
men bugüne kadar sonuç alınamamış ol- net ve ısrarlı bir tutum ile engeller aşıla

rak oluşturulabileceği örneğini yaşadığı-masının en temel nedenlerinden birini 

bu durum oluşturmaktadır. mız bu dağınıklık ve birlik arayışları 

döneminde somutlaştırmış olmasıdır. Bu Faşist diktatörlük altında açlık ve kat
liamın günlük yaşamının bir parçası du- yanı bile tek başına sorunun önemini 

rumuna geldiği emekçi Türkiye ve Kür- ortaya koymaya yetmektedir. 

distan halkları açısında birliğin, bugün Genel hatları ile değinıneye çalıştığı
en acil biçimi olan demokrasi güçleri- mız birlik sorunu ve bu sorunun aşılması 
nin cephe birliğinin sağlanması faşist önündeki engeller konusu açıktırki önü

diktatörlüğe karşı savaşımın nitelik olarak müzde durduğu sürece daha da detayla

yeni bir boyut kazanmasının ifadesini o- rına inerek tartışma ve pratik adımları 
luşturacaktır. sürdürme gündemimizin kapsamı içinde 

Birlik sorununa bu kapsamda -hangi yer almaya devam .edecektir. 

biçim özgörülürse görülsün- yaklaşıldı-

teki faşist diktatörlüğü yıkacak yegane ğında aşılabileceğini gösteren örneklerde • 

TORK-IŞ 
Işçi SENDIKASI Ml, 
DEVLET KURUMU MU? 

Geçtiğimiz günlerde kamuoyunu en 

fazla işgal eden sorunlardan biri de, işçi 

ücretlerine yapılacak zammın oranı ve 

bu konuda işçi "temsilcileri" ile Yük

sek Hakem Kurulu (YHK) ve hükümet 

temsilcileri arasında sürdürülen ilişki ve 

tartışmalar idi. Sınıfsal karakteri gereği 

daha ilk günden faşist diktatörlüğün 

hendisine hem ekonomik hem de politik 

olarak boy hedefi olarak seçtiği işçi sı

nıfına karşı bu tutum, son ücret zamları 

tartışmalarında bir kez daha açıkça or

taya çıktı. Bu tartışmalarda daha da 

açıklık kazanan, işçi sınıfının bizzat 

yaşayarak gördüğü bir diğer sorunda, 

işçi sınıfının ekonomik,demokratik 

haklarını savunması gereken bir sen

dika olarak TÜRK-i Ş 'in gerçekte "sarı" 

mı, yoKSa 

artık sarılığı bile kalmayan ve sendika 

olmaktan uzaklaşmış bir hükümet, dev

let kurumu mu olduğudur . 

Enflasyon oranının 1984 yılı için %40 

dolayında tutulabilmesi tahminine daya

nılarak TÜRK-iş'in %43 oranında bir 

ücret artışı önerisine karşı hükümet ve 

YHK'nun yanıtı, %25 artı 2000 liralık 

bir artış kararı oldu. 

12 Eylül askeri-faşist darbesi ile tüm

den rafa kaldırılan işçi sınıfının ekono

mik demokratik hakları ve bu hakları 

için örgütlenme olanakları , 1982 "ana

yasa "sı sonrası bu temel e dayanılarak 

çıkarılan sendikalar, toplu sözleşme ve 

grev yasaları ile "yasal" biçimlere uydu

rularak, faşist diktatörlük koşullarında 

aç ık bırakılan, hatta genel sekreteri ile 

hükümette temsil bile edilen tek sen

dika olarak TÜRK-i Ş giderek sarı sen-

1.1 
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Baştarafı sf. 21 de 

dika niteliğini de yitirerek devletin, fa
şist diktatörlüğün bir uzantısı, bir ku
rumu durumuna dönüştürüldü. TORK
iş 'in bu konumu bugün daha açık gö
rülebilmektedir.Ücretler konusunda ha
reket kabiliyeti öneri sahibi olabilmek
ten -istek sahibi değil- öteye gideme
yen, bu önerileri kabul görmediği za
man da buna kaft+ tutumu "üzüntüle
rini ifade etmekten" ibaret olan TÜRK
iş yönetimi, YHK ile birlikte mali-ser
maye ve onun hükümeti adına işçiler 

arasında görev yapan bir daire nite
liğindedir. 

Ücret zammı 'nın YHK tarafından 

açıklanıp yürürlüğe konulmasından son
ra TÜRK-iŞ başkanı Şevket Yılmaz, 
"yakında ilgili organların toplantıya 

çağrılıp durumu görüşeceklerini ve eğer 
gerekli izini alabilirlerse çeşitli eylemler 
düşündüklerini" açıkladı. Düşünülen 

"eylemler" inde bir toplantıdan başka 
bir olmadığı ve bunun da eylemin hede
fi olması gerekenlerden "izin alınabildi
ği zaman gerçekleştirileceği" dikkate 
alındığı zaman .işçi sınıfının ekonomik 
demokratik hakları ve bu hakları için sa
vaşımının özellikle örgütsel açıdan karşı 
karşıya bulunduğu durum daha iyi an
laşılmaktadır. 

YHK'nun, Özal hükümeti ile birlikte 
onun ekonomik poitikasına uygun ola
rak saptadığı ücret artışının, işçi sınıfı

nın yaşam standardında, gerçek ücret
lerinde bi artışı ifade etmediğini bizzat 
resmi devlet istatistikleri kanıtlamakta
dır. TÜRK-iŞ'in ücretiere ilişkin %43 
lük zam önerisinin bile yaklaşık enflas

yon oranı civarında bulunduğu dikkate 
alındığında yukarıda belirttiğimiz YHK 

nun zam miktarının ne anlama geldiği 

açıklık kazanmaktadır. Kaldıki, ileri 

kapitalist ülkelerde bile, enflasyon ora
nını genellikle yapılan tahminierin çok 
üzerine çıktığı düşünüldüğünde, Türkiye 
gibi ekonomisi tam bir çıkmazda olan 
bir yerde yapılan tahminierin yaşanan 
gerçeklerle ne kadar uyum sağladığı gö
rülebilir, görülmüştür de. Bu anlamda, 
TÜRK-iŞ 'in önerisi bile ancak, yaşam 
düzeyinin, gerçek ücretierin 1983 yılı 

, düzeyinde yada bu düzeye yakın bir yer
de tutulabileceğini ileri sürmek için ka
hin olmak gerekmiyor. Bu nedenle de 

22 

Şevket Yılmaz özal ile neyin pazarlığını yapıyor ? 

YHK'nun verdiği zam ile gerçek ücret
lerde bir artış değil aksine azalma söz
konusudur. 

1983 yılı gerçek ücretierin in, 1963 yılı 
gerçek ücretlerine göre %40 dolayında 
bir düşüşü ifade ettiğini resmi devlet is
tatistikleri ortaya koymasına rağmen, 

mali-sermaye sözcülerinin, YHK 'nun 
saptadığı zam oranının yeterli ve gerçek 
bir artışı ifade ettiğini ileri sürebilmeleri 
elbette anlamsız değildir. Bu biçimde 
ortaya çıkan iddialar, ücretierin kilerin 
istekleri doğrultusunda şekillendiğinin 

açık itirefını oluşturuyor. 

Türkiye ve Kürdistan 'da sınıf ve kitle 
sendikacılığının örgütlü gücü D iSK 'in 
17. kuruluş yıldönümünde işçi sınıfı

nın ekonomik-demokratik hakları konu
sunda karşı karşıya bulunduğu bu tablo, 
faşist diktatörlüğün D iSK 'e yönelmesi
nin nedenlerini daha aç ık gösteriyor. Bu 
durum, 15-16 Haziran direnişi, DGM di

renişi, faşizme ihtar eylemi, MESS grev
leri vb. yüzlerce eylem dolu onurlu yaşa
mı ile işçi sınıfının ekonomik-demokra
tik hakları ve bu hakları için savaşımın, 
sınıf ve kitle sendikacılığının güvencesi 
DiSK 'in 17. kuruluş yıldönümünde, işçi 

sınıfının bu savaşımını DiSK geleneğini 
daha üst bir düzeyde, günün koşullarına 
uygun bir biçimde örgütlemenin ve ya
şatmanın gerekliliği ve önemini yansıt
maktadır. Açıktır ki, faşist diktatörlüğe 
karşı savaşımın başarısı, başta işçi sınıfı 

olmak üzere, tüm emekçi yığınların 

ekonomik-demokratik hakları için sava
şımiarını günün koşullarına uygun bir bi
çimde örgütleyebilmek ile doğru orantı
lıdır. 

Bir sendika, bir işçi örgütü olmakta 
öte, devletin bir parçası olma durumu 
hergün daha da açıklık kazanan TÜRK
iş 'in işçi düşmanı politikasına, faşist 
diktatörlüğün DiSK yöneticilerinin şah
sında işçi sınıfının sınıf ve kitle sendika
cılığı hareketini "yargılama" eylemine 
karşı verilebilecek, verilmesi gereken 
yanıt ancak budur. Türkiye ve Kürdis
tan işçi sınıfı bu yanıtı, faşist diktatör
lüğü yıkma savaşımı ile bütünlük içinde 
verecektir .. 
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b<"\~-:: •• ı 

Kıno dıgot, 

"Alikari bıkım " 
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K'ÖLİLKEN NEWROZi 
NEWROZ CICEKLERİ 

Yurt dışında kurulan ve tiyatro 
çalışmalarını sürdüren HALK O
YUNCULARI son olarak 21 Mart 
Newroz günü nedeniyle NEWROZ 
ÇIÇEKLERİ (Kulılken Newroze) 
adlı bir piyes hazırladılar. 

Piyes Kürt yazarı Mahmut Baksi 
ve devrimci sanatçı Ayşe Emel ta
rafından yazılıp Ayşe Emel yöneti
ciliğinde HALK OYUNCULARI ta
rafından sahneye konulması gerçek
leştirildi. 

Oyunu hazırlayanların Kürt Tiyat
rosunun ilk denemesi olarak değer

lendirdikleri NEWROZ ÇİÇEKLE
Rİ İsveç basın , radyo ve televizyo
nunda büyük ilgi gördü. 

Kürt tiyatrosunun başlangıç çalış
ması olarak niteleyebileceğimiz bu 
uğraş, başarılı bir piyesi sahnelerne
sinin yanısıra uzun dönem "el değ

memiş" bir alana (Kürt tiya tr os u ) 
el atarak önemli bir işlevi yerine ge
tiriyor. 

Devrimci-demokratik kamuoyu
nun ilgi ile izlemesi ve değerlendir
mesi beklenen piyes ile ilgili geniş 
bir değerlendirmeye gelecek sayı

mızda yer vereceğiz. 
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